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॥ बिइस्मीही ताला E ट ۱ 
न लकद कान लकुम फी रसुलिल्लाही उखतुन ह-स-ना 0 0 


ः | हिंदी किया हुआ जुमला جع‎ उमेर एंटरप्राएजेस के नाम महफुज़ है । 


. . ۲ 0 
ये-किताब बडी و‎ है।इस में; नेअमतो के खजाने है। ह 
` अल्लाह तआला के कलाम में बडी बरकत है । इस किताब का गौर सेप 
1ھ‎ किजीए और अपनी दुआओ में इस गुनेहगार को भी याद किजी. £ 
दुआ में बडा असर होता है, जहां अपने लिए, अपने बाल बच्चों के लिए, ६ 
अपने अजीज व अकारीब के लिए दुआ करें वहां इस आसी के लिए भी 
1 जरुर दुआ फर्माए । FR जलील अहमद आलमगीर 
[नामकिताब : छब्बीस सुरते 
| हिन्दी अनुवाद : मरहुम हनिफ जनाब 
| इशाअत , : 1-03-2013 
ग ظ‎ `+ Rs. 55/- 

























` भरहुम हरत मौलाना अब्दुल गनी सहाब मजाहरी 
` (खुल हदीम दारुळ उलूम अलमगीर,अहमट नगर) 

४ मरहुम हनिफ जनाबं वफात (27/2/2012) 
| ديم‎ मोहम्मद उमर मोहम्मद हुतेन वफात (11/8/2007) / 


rem. आमीन (बराए महरबानी आपनी हुआओं में याद रखें) 
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४ सुरतों के फजाइल व खवास न 
+ نید‎ कक रजि. से रिवायत है के र्सूलुल्लाह स. ने 
फरमाया के जब तूने अपने बिस्तर पर पहलू रखा और सुरे 


+र आयतल कुर्सी भी पढें! इस के पढने वाळे के लिए 
अल्लाह तआला की जानिब से रात भर एक मुहाफिज ۲ 
4 मुकर्रर रहेगा और कोई उसके पास न आएगा। چم‎ हुआ... 
+ हजंरव अब्दुल्लाह جع‎ मसूद रजि से रिवायत है के 


इमरान की आखरी ग्यारह आयतें 'इन्न फी खलकिस्समावाति 1 
धिसे आखिर तक किसी रात पढ ले तो उसे रात भर नमाज़ पढने ह. 
का सवाब मिलेगा। سم‎ 1 
॥ + सूरे कहफ का जुमा के दिन पढना जमीन व आसमान तक 
नूर पैदा करता है, आठ दिने तक नूर बराबर कायम रहता है| 
फिर उसके पढने वाले को ये सारा नूर कब्र में और कब्र क बाद 
कयामत में दिया जाएगा! (योतवर) ۳ ۱ 
















FP‏ .ا حا 
एक रिवायत में है के.जिस ने सूरे सजदा और तबारकल्लजी‏ ه 
को मगरिब और इशा के दरमियान पढा गोया उस ने लैलतुल |‏ 
(कद्र में कयाम किया। एक रिवायत में है के जिस ने इन दोनों'‏ : 
|सूरतों को पेढा उस के लिए सत्तर नेकियाँ लिखी जाती हैं और ||‏ 
[सत्तर बुराईयाँ दूर की जाती हैं। (फज़ाइले #9 |‏ 
एक रिवायत में है के जो शख्स सूरे यासीन को सिर्फ‏ +1 
५ अल्लाह की रजा के वास्ते पढे उस के"पहले सब गुनाह मआफ‏ 





























हो जाते हैं। (फजाइले कुरआन) | 
|| ॐ जिस शख्स ने शबे जुमा को सूरे दुखान पढी उसके लिएं | 
सत्तर हजार फरिश्ते अस्तगफार करते. हैं और उसके तमाम 
गुनाह मआफ कर दिए जाते हैं और अल्लाह उसके .लिए 
जन्नत में घर बनाएगा! . ہ‎ 9 भे 
|| एक रिवायत में है के जो शख्स सूरे हदीद, सुरे वाकिया | 
[और सुरे रहमान पढता है वो qaqe फिरदौस में रहने वालों | 
| में पुकारा जाता है। (फजाइले कुरआन) | ۰ 
49 सूरे जुमा शबे जुमा में पढनी चाहिए! 0 
ہا‎ एक हदीस में है के सूरे तबारकल्लजी का हर रात को 
पढे रहना अजाबे कब्र से निजात का सबब है और अज़ाबे | 
ا‎ जहन्नम से भी। (फजाइले आमाल) हु | 
| + सूरे मुजम्मिल का एक मर्तबा रोजाना इशा की नमाज के बाद | 
पढना फाके से बफजले तआला महफूज रखता है। مم‎ | 
14 सुरे अनवा का असर की नमाज के वाद .पढ़ना दिन 8 
।यकीन और नूरे इमान. पैदा करता है और इन्शा अल्लाह 
ووو أ‎ बिलखैर होने का सबब होता ۰ SS 
۱ ۱ ھ2‎ 
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बै? जो शख्स सूरे अलकाफिरुन को खुलूसे दिल से बाद TR 
وق‎ या बाद नमाजे इशा ग्यारह मर्तबा पढने का मामला 
هت‎ उंसके दिल से ,وچ‎ हसद, कीना, झूठ, फरेब, निफाक 
` ॥गोया हर किस्म की अख़ल्मकी बुराई निकल जाएगी और| 
॥ शैतानी वसवसों से महफूज रहेगा और उसका. खात्मा इमान पर 
ا‎ और दिल इबादत की او و‎ बेहद मायल होगा! अगर कोई। 
बच्चा नमाज़ पढने में कोताही तो घर का कोई फर्द 
{२९ रोज तक इस सूरत:कोः २१ मर्तबा रोजाना पढ कर पानी पर 
दम करके पिलाए FT अल्लाह नमाज पढने में इस्तेकामत 

(पैदा हो जाएगी! | । 
|+ सूरे नसर की ہم‎ हर किस्म की मुराद पूरी होने केह 
लिए बहुत भुफीद है बशर्ते के इस सूरत को अलेहदा बैठ कर 
1१२३ मर्तबा पढा जाए और हर न॑मांज के बाद अगर इसे सात] . 
[मर्ता पढने का मामूल बना लिया जाए तो हर मुश्किल 

4 आसान होती. चली जाएगी। . 00 
.]+ जो शख्स सूरे इख्लास को एक हजार मर्तबा रोजाना बादी 
177۲ इशा.१२५ दिन तक पढे-तो उसकी हर जायज ادج‎ 
॥ पूरी होगी। और जो शख्स रोज़ाना १११ मर्तबा पढने का मामृल 
۱371 वो इन्शा अल्लाह महबूबूल खलाईक हो जाएगा। इसके॥ 
अलावा इस सूरत को पढ़ने का बेपनाह अज मिलेगा। ` हू 
जो शख्स सूरें फलक रात को सोते वक्‍त ۷۵ कर अपने उपर 
दम करे तो ۳ अल्लाह हर तेरह के डर, खौफ और मुसीबत 
13 महफूज़ रहेगा। हुजुर ,स. का हर्शाद है कें सूरे फलक से 
बहेतर कोई दुआ पनाह के मुताल्लिक नहीं है। 801 




























1+ जो शख्स रात को सोते वक्‍त 1 
I इख्लास, सूरे फलक और सुरे नास एक एक मर्तबा पढ कर ; 
अपने हाथों पर दम करके दोनों हाथों को चेहरे और सर से|. 
लेकर पेट और रंगों. तक फेर दे इन्शा अल्लाह वो रात भर 
जिन्नात और शयातीन कें शर से और दीगर आफाते समावी से 
महफूज और अल्लाह की पनाह में ۱ 4 
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1۳7۳۳۲ आम्नु 6 शि ا‎ 
तर्जुमा: बेशक अल्लाह तआर और उसके फरिश्ते दरुद 81 
हैं नवी رم‎ पर ए इमान वालो!- तुम उन पर दरुद और खूब 
: सलाम کک . | ا‎ 
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साह 7 








कक |. 


foods من کا ال زی یشتۂ عندة الأب‎ NGC न 

| حول ون يق قن Ee‏ وسح 4००‏ | 

| اعت اندض یودد حا bs‏ ۱ 

59 बिस्मिल्लाहि ईहमानि रहीम 

کر ہک اہی सत्या ह‏ ہکا 
नौम, लहू माफिस्समावाति वमा‏ جا 
मन्‌ जुल्लजी यश्फउ इंदह इल्ला बिइजनिह 'याअलमु‏ 

٦ ऐदिहिम वमा खल्फहुम वला युहीतुन बशैइम्मिन 


वला यउदूहू ۲‏ 
सुरे बकर का पहला और आखरी रुकूअ‏ || 
| الا داب لیف دی یی د الو نبیر 
200७४ EN SSIS‏ 55201 | 
| ان 2 PGA‏ 0 اوک کی مر یئن یٹ ,< न‏ 
هم 5 امھ با ی 
Bass |‏ مت اور نا 1 
SSOP‏ )4928 امن راو رتیه ونه | 
किताबु फिही‏ ۱ 





। धा वापा 
| ولتت رو‎ यायला 
alesis ७७७७७७४०७७ 1 


| Gr EOFs CSCS 


। دتم تم‎ न 
۱5 रुसूलिहि ला नुफर्रिकु बैन अहि लू 
afer व्‌ अतअूना TEE eR व्‌ इलैकल मसीर 
६० लो युकल्लिफुल्लांहं नफंसन इल्ला वुस्अहा . लहा 
PREC व अलैहा मकतसबृत ۴۲ ला तुआखिजुना 
۱5۳۲۹۳۲ व अख्ताना रब्बना. ब ला तहमिल.. अलैना 
۲۳۲ कमा FE अलल्लजीन मिन कब्लिना, ۱ 
व्‌ तुहम्मिलना मा ला ताकत लना बिहि वाअफु अन्ना 
| द व्रहम्ना अन्त मौलाना फन्सुरना अलल 
5 काफिरीन ۰ न 
|. सुरे आल इमरान का आखरी रुकूंआ | 
لعولا ایل التبارلايت لأولي‎ 3०७४५७५८१६) : 
| Bos oss وود و‎ 69 SOE | 
Ese CEs 
| یلان‎ esis RESO | 
Cogs رت سیعتامتاد یا‎ ali 





| मुनादियंय्युनादी हितम م‎ 
Coes 0४५०६८2450 دا عفرا وہنا‎ 
Sales ics 


| BoB بعص کمن بس نان‎ BAS न 
لسن تفتلا ورس وتو‎ 


४ “7‏ بر و و 


أ खक‏ مھا soi‏ واه ل خسن 





२६ 56 |‏ | 
قلیل 3 
و 


| الوا پت یش ئك تقب الزن تفي واف ال 2 
SE EAs‏ ماد ٹک الزن افوا روه جت , 
७52202‏ لذي ن زج لن نوما ع 
| ترا وان من آل اکن لمن دن باشو وم انول 
یز انز ل ایم خی IBF‏ 
ته خرن وا انرڈ یاهب ट्या‏ | 
[Gosia‏ 





تہ मम i‏ 
सुरेह कहफ‏ 
2५:७%६0 > 691 | |‏ الب ول جل له عمجا ناقا 
१51101‏ تی یامن لته و (७७५४ oe‏ | 
| | سے رم یا یں 
५६५५०२५ | '‏ کرت که تخر ینآذواهمژن توتو | 
| کزان وك نك ع اکا رومان sles‏ 
|| اسخاب اتا جعلنارَا ۴ ८ कक:‏ اض णि:‏ لو الم جسن عملات وت न‏ 
य ۱‏ لجاعلون اعا اود ا۵ اھ حي تآن ١ ७‏ لفن स‏ | 


मा अलल अर्जि ۲ ۱ 
۱31۳ अमला ० वइन्ना लजाइलून मा अलैहा सईदन| 
॥जुरुजा ० अम्‌ हसिबूत इन्न अस्हाबल कहफ वर्रकीमि॥ 


इल्लम्‌ युअमिनू बिहाजल हदीसि इस्फा ० ۲ لوت‎ 





| تمجاه اذى पाता‏ تیان تنیز 
Gs |‏ این ےک وک 
RESON ysis Gs |‏ | 
| تست 
A |‏ رش ہیں 


ISOS 2013) 0450299 | 





| ۱5( وکری القَمْس‎ oan دَق‎ ६5०2४] 
| ات الین واد اغرت تر امد ات اقتال‎ ants es. 


TL: 3४५ 


; ۱ وھ نجوامنة wees‏ يت الله من تا 52 NA‏ ومن | 
| شین کان داشا د Bass‏ و کیا 
Tse stata iodo |‏ | 


TEs Gc ies iis 


CELE OEE |‏ رآ تہ فا لوا یش انوم اؤ جص 28५४‏ | 
ESTES ESCs |‏ بوس یک رهن ج ]3.18 KE‏ 


इललकैफि यनशुर عم جه ہج‎ वः yet | 


लकुम मिन अम्रिकुम्मिर फका ० ۹۳۷۳۳ इजा. ٠۰آ‎ 
व्रुअन्‌ कृहफिहिम जृतलग्रमीनि व्‌ इजा 7 । 


।जातरिशमालि वहम फी फज्वतिम्मिन्ही जालिक भिन्‌| 
आयातिल्लाही मंय्याहदिल्लाह फहुदल मुहतदी ۱ वृ 


मंय्युज्लिल फलन TÊR 









زی تماق کر رټ ن [OOPS GBD‏ 
رو ایک ی وکر ای يديل اکر ایی رون ننلا5ا | 
یاه ا ینا یعون نام کارت | 
ae BEND aos OIE |‏ 
EES Bo‏ و كا0 سي | 
| کی کا رردے کان ج ص و i‏ ص220 न ८:५६ २33‏ 
2 لا شهار 37५‏ ال مرا لاه کات تنیفیه هن اجداه | 











१ जल ہے‎ 












अय्युझ अजका तआमन फल्यातिकूम,‏ ور 
کے बिरिजूकिममिनहु CEE वला 7۸ बिकुम‏ 
० इननहुम 1۳776 अलैकुम यरजुमूकुम औ युईदुकुम फी.‏ 
भिल्लतिहिम ۴ a 75۳ ۰ 0‏ 
अअस्रना अलैहिम -लिय॒अलमू अन्न EÊ. E‏ 
انيت ng‏ شید ۲ अन्नस्साअत लए‏ 
अलैहिम बुनयाना। रबबुहम्‌ :अअूलमु -‏ ]95 
॥कालल्लजीन गृलबू . अला : अमरिहिम्‌ ۳۷۰۳۳۲‏ 









तक न कळकळ ha‏ نع عاضر ع كبام اكات ويه اودوع بم भक अ‏ د ळकत छ औ के के क क ७७४ 4७.१0. जे # के के कै; कक ककल छ अकळ वाक कित ळक कडक‏ ا داكن ةمالع कळ‏ با 
papa‏ مه adorn YEE‏ 


bef ما ادن‎ जिती: ७५७४; | 


| ایت رئ کیان تی ی رن لاف ين هدارا د ليان || 
| کنو کات ماک یت داد ا د شلاات نه || 
९००८७७० sessions ||‏ | 
0०22045 |‏ از یلان ابتك :| 

| مل لکل لن چ فن دوه با ںاہ وا يك 7 انیت | 
وم ںسسب/ 


| ر يالوق ose‏ وه ولا تن عاك 0१2६:‏ | 
GN ||‏ وک من ESC‏ یاب هرید | 





bpm 1] )‏ 
وه بے دلو ویپ ب+ووادجھ هو و ہا و و و5 
و ی و وج و وه وهی هه وه وم ومد 













०४126 |‏ ول الق من رو فان کا REG‏ 
| کلکش تن ینت ४०1६‏ وم سراو شا وان تیگ 
Sodas |‏ اق اب ساوت متا دلق | 
soya‏ ونس عملا ف اوك | 
CSET cies |‏ 
| جا دن पडवळ डाय‏ | 
















म फीहा 17۳0 
1 نگ ینب‎ यलबसन सियाबन स्थुज्रंम्मिन सुन्दुसिंव्य 
रमति جه‎ अलल अति! सादी |. 
व हसुनत्‌ मुरतफका ० वजुरिब लहुम्मसरलजुलैनी जअलना 
۱ लिजहदिहिमा ` رد وج‎ मिन ۲ 





۱ اکھت‎ कून्का 
| ه وجل‎ EE BiG کم قال او هو‎ . 
CORSO सालात كال‎ saa | 
Sessa oid | 
| اتون قاب شرن طن جا‎ sions 
| رلو ا مخت جات ا م ا‎ VEC لام ویر ول‎ | 
| क$ نترب ان ان‎ EHS 
|| صَِيْدَا رات آن‎ OEE | 


دب खिलालहुमा नहर ० वकान‏ و 
।लिसाहिबिही वहुव युहाव्रिहू अना अकसरुमिन‏ 
OT] नफरा ० वदखल FRE 5‏ 
जुलिमुल्लिनफ्सिही काल माअजुन्नु अन्‌ E हाजिही‏ 





3 (ai فا‎ 


~ قرط 


HRA |‏ واجیط بی ا 


विव او هر ول بای‎ oso 


CAs متروت من دون ادنو وما کان مشیراب‎ sos 


1 او نیا کاو ات رامنا‎ Bs باوخ رعا اد‎ ES 


Fanciers SBF‏ وان امكل کل گی 


ے2 
مر مم" 


Eg CAG 


BEES ss oss : 
| تا او و‎ | 





۱ کل تع . कर‏ 7 سب 7 


न 9390 र 

कदी 
| ود بان وم‎ 2010019005. 
مت‎ | . 
[EC ooo 7 

GEN ||‏ 5015:4:0541159£4 | 
Bo NEO |‏ امہ 
oss |‏ وونل رام موا مم وف و ال داع 3019४‏ | 


मुजिल्लीन अजुदा ० व्‌ यौम دواد ند الاح‎ | 
।जअम्तुम फद॒ओहुम्‌ फलम यंसस्तजिबू ET TERT) . 
(बैनहुम्मौबिका ० व्‌ राअलमुजरिमून न्नार फजुन्नूः 


۱۳3 8۲ र अन्हा 
















تا و ان راتاس من کل مکل وان الاضا ت 95( | 
oleae Sessa; |‏ وس خر دانم لان || 
١‏ ام کان oto‏ ڈرال الس 


کے7 


Re | 


0 



















2 E ~ A 1 ۳ 8 शि سب‎ ०6 ०, 
SANE ومن ال یکن کر ایب‎ OA 


سے و .1:11 4 ام ٦ئ‏ وى و ९‏ ات 
| 


۱: 0८५००७ نةه وه وق | وس‎ oS oils iy १ 
| ५५३५४ Footless ळ्या 
| بل کہ مولن یں امن دونه موان د‎ Sey | 
e सर्रफना फी हाजलकुरआनि लिन्नासि मिन ŞU, 
ا‎ वकानल .کہ‎ अकस्रशैइन जदला ० वमा 


ति لے‎ 



















1۳۳۱ इन्ना जअलना अला कुलुबिहिम अकिन्‌तन अंग्यफकृहह 
व्‌ फि आजनिहीम RÎ व्‌ इन्‌ तदउहुम्‌ इलल لج‎ 
FRG इजून अब्दा ० व्‌ र्बुकल TEE जुरहमति | 
लव्‌युअ खिजुहुम्‌ बिमा कसबू लअज्जूल EF अजांबा | 
॥ बल्लहुम्मोइदुल्लंय्यजिदू मिन दूनिही OT ا‎ 












ان 









AOE Ces ی‎ 
| ال ابام ها‎ Ges البحرين ان‎ ०४०७ | 
है صباد قال اریت اذ او إل الصخرة‎ १६०९८७०४७१: | 
ESIGN Hs Era | 
. اتاروما قصمبات وجا‎ ENS الچ جما وال ذلك مات تبغ‎ | 
॥ »قال‎ teleosts تین رحمَة من‎ ७2७०८०० ۱ 
| أن تلن ی علمب‌رشر!. ال( لن تست‎ ese | 
*तिल्कल कुरा अहलकनाहम लम्मा जूलमू व जअलना। 
` लिमहलिकिहिम्मौइदा > व्‌ इज काल मुसा लिफताह ला। 
جا‎ हत्ता अब्लुगु मज्मअलबहरैनि औ अमजिय| 
۳ ० سپ‎ बलगा मज्मअ बैनिहिमा नसीया हू! 
1तहुमा फत्तखिज सबीलहु फ़िलब॒हरि 551 ० फलम्मा| 
'जावल काल लिफताहु आतिना गुदाअना लकद ۲ 
मिन सफरिना हाजा नसबा ० काल 3۳35 इणु अवैना| 
مد‎ : ति फइन्नी नसीतुलहूत तमा अन्सानियहु इल्लशशैतानु| 
,अन॒जकुरहू TOT सबीलहु फीलबृहरि अजबा اہ‎ 
काल जिक मा कुन्ना नब॒गि TEE अला आसारिहिमा| 
ہڈا‎ ० FOE अब्दम्मिन इबादिना आतेनाहु 7 
. इंदिना वअल्लमनाहु मिल्लदुन्ना इल्मा ० काल लहु मुसा 
"हल XERE अला अन्‌ तुअल्लिमनि मिम्मा उल्लिमूत 
'सश्दा ० काल्‌ इन्नक लन्‌ ` لا‎ 


६ 

1 

32 عےح::+::<-ججہجبہہتتتترتتت- 

TET paye 
۰ 





































मम मनन 23 °‏ 
ا+بتبر یں بو و ا رھجو دوچ کپ م ی مو و 1 






دم روا درو تیر جم ود | 
oT‏ 
بذ طب جنغ و ره و مر هه هد FETS‏ 


| ماه رت ضرعم कळल‏ ] 
2 ایک انام کال کا تن کل کان کن توعد | 
SOE EEG SEG Eliseo |‏ 
MSDs oss |‏ 
EEE |‏ کال لت تک رک یں لو تک | 
| گرا الالال ا تن نکی صا ہوا ان اند | 


2 






















سم وإ 3 ~ کو سے 
یئ 


EEE SRR SARS 






शैअन FU ० काल अलम अकुल इन्नक ۰‏ تنا 
स्रा ० काल ला तुअखिजूनी बिमा।‏ و तसूततीञ्‌‏ 
नसीतु व्‌ ला तुरहिकृनी मिन अग्री उम्रा ० CET‏ 
हत्ता इजा लकाया गुलामन FREE काल ۲‏ 
नफूसनन जकिय्यतम्बीयैरि नफ्सि. लकद जिअत 7۲‏ 
० काल अलम उङ्ल्लक FE लन तसततीअ मइय ۲‏ 
० काल इन रूअल्तुक अन शैइम्ब॒अदहा फला FUR‏ 










| ات‎ 24 ۰ सुरेह कहफ । 
| وج ناف لجتا ند آن‎ ४:2४ SSG کاس تلع هلا‎ | 
| بعلنل ال لو تیه جاه قال هد اض اسف د‎ 
। بسانت یل مارک لص اہ ام الس كات‎ | 
| ای آن يكنا‎ gests تاه وت‎ | 
قاری آن لم رم یرنه رکو ورب ماه و‎ BSE 
ळात 
| کرادم ان مد انا ای‎ 00:01 





















।आहल्‌ क्रयति निस्ततअमा अहलहा फअबव अंय्युजय्यीफु 
हुमा फवजदा फीहा जिदारंय्युरिदू अंय्यनकज्ज्‌ WETE) 
।काल लवशिअत लत्तखजत्‌ अलैहि अज्रा ०काल हाजा 
अफिराक्‌ बैनी व्‌ बैनिक सउनब्बिउक बितावीलि' मालम 
।तसूततिअअलैहि सब्रा० अम्मससफीनतु फकानत लिमसाकीन 
।य॒अमलुन फिलबुहरि फआरत्तु अन अईयबहा FT 
چا‎ इम्मलिकुंय्या खुजु कुल्ल सफीनतिन गुसबा ० 
बिअम्माल गुलामु फकान अबवाह मुअभिनेनी ۲ 
|अंय्युरहिकहुमा FEET ० TET FRR लहुमा 
रब्बुहुमा खैरम्मिनहु 15065 अकरब रहमा ا‎ 3۴ 
RE फ्कान्‌ लिगुलामैनी यतीमैनि फिल मदीनति TT) 
IE कन्जुल्लहुमा व. कान अबुहुमा सॉलिहा FEE 
बुक अंय्यबुलुगा अशुद्द हुमा वयसूतखरिजा कन्नुहुमा | 






















| نرك Colo ESCs‏ ذلك تا تاليدومب | 
سود کن دی یفن انز مه :11500185 | 
| تیه نی تیاس पोई‏ 
ळा |‏ 5 نان | 

| 22४4 و خف حا ت قال امان طلم و‎ E ४88: 
|| نزام انان ت ىران‎ 
لن انان بات لال یں وج د انان‎ | 
| FBO انز يزان كنز‎ | 


۱۳۹۳ दमा ER अन अग्नि। . जालिक 
॥तावीलु. मालम्‌ ` तस्‌तिअअलैहि सब्रा ० व्यसूअलूनक 
كدر‎ जिलकरनैनि कुल 6 Reg: जिक्रा। 
शैइन सब॒बा ० 63۲ सब्बा ० 551 इजा TT) 
70 TEE TOY फी औनि RARE, ` 
TE इन्दहा कौमा FU याजल्करैनि इम्मा अन . 
ITER व्‌ इम्मा अन्‌ तत्तखिज फीहिम हसना ०| 
काल अम्मा मिन जलम फसौफ नुअज्जिबुह सुम्म TE 1 


































। سیا كت دب سنمیز ون ده‎ 
ماج میں دن الا کن‎ FGM ESS | 
| اہ ال ماک ون‎ sass مجع للع جاع دان تل بيس‎ 
| دنا تاتون برالحريرحة‎ Coad dees | 
| ساد ہی لت کال اھ حا لوا اہ را کال اغ‎ || 
قال متا‎ EEDA عليه قطران‎ | 
| وکان ومد رن حقاه‎ Bs Bde र्या 
يمو فى بحنو ترق 2 ہا‎ ans | 
نو‎ अला कौमिल्लमनजअल्लहुम मिन दूनिहासितर ० : 
।क्जालिको awe अहत्ना बिना लदैही खुबरा ० सुम्म्‌ 
अत्बंअ सब॒बा ० हत्ता इज्‌ बलग बैनस्सदैनि वजूद मिन 
दुनिहिमा कौमल्ला 7 بک رود دی‎ कालू 
।याजुलकरनैनि इन्न TF व माजूज्‌ ا تق‎ 
(अर्जि फहलू नजूअलु लक खर्जन अला अन्‌ TEK 
बैनना व्‌ बैनहुम सद्दा ० काल मा मक्कन्नी फीहि 
रब्बी खैरुन्‌ फअईनू नी बिकूव्वतिन अजअल बैनकुम व्‌ 
बैनहुम GU ० आतूनी जुबरल 5051 हत्ता इजा 












































क सुर कहफ | 


| ES وی ری بار‎ | 
BOSS Otc ES Bs | 
ESOS GB USE CE TOs | 
| ०४&०20193:0%527 52५ | 
| تساه اي الزن کار یایب جد تاذو تحت‎ | 


۱ ۱ 2 | 


पाल وشن هوا مرج‎ | 
Bones spars | 
















1 4 رین 0805 وم نت‎ SIS 
WUDHU Os os eine 
Bes TOS SE 


OSES 


۳۹۳ हुजुवा ० इन्नल्लजीन आमनू व अमिलुस्सॉलिहाति 
।कानत्‌ लहुम्‌ जन्नातुल्‌ फिरदौसि नुजुला ० खालिदीन 
۱۳5] ला यब्गुन्‌ अन्हा हिवला ० कुल लौ कानल्‌ बहरू 
निदादल्लिकलिमाति रूबी लनफिदल्बृहरु कबूल अन्‌ TF 
कलिमातु रब्बी व लौ जिअना बिमिस्लिही मदवा ० कुल 
इन्नमा अना बशरुम ROT ۴ FA अन्नमा 
।इलाहकुम्‌ फ्मन्‌ यर्जु  लिकाअ 
रब्बिही अहदा ० 


| कोई काम दुशवार हो जाने के दक्त,की दुआ | 
कोई काम दुशवार हो जाए (या कोई मुशकील आन पढे) तो 
#ये दुआ पढे ः 


| 9६520:556: ہل سس‎ 
अल्लाहुम्मा ला सहल इल्ला मा जजूलतहु सहलवंव| 
जलता तजअलुल हुजन सुहलन इजा م8‎ ० | 












ल्‍ सुरेह ۲ |‏ 
أ Bd‏ 5۹ 
لن کنیل الک لارب يون رب الحل ین آم ولون افتية | 

بل فالخ من کټ ت ooo‏ کن رن کیت جلهغ 4 
| تون دآرله ال ی علق التموت EN‏ ومابيهما فق یه ونر | 
ید الام AS णचत्र चाळ‏ اليو ق isos‏ | 

| SB لال‎ So sss 
| از نوكن ضرا عاق شمان بن طض ذخا‎ 


अलिफ्‌ लम्‌, मीम ० तन्जीलुल्‌ किताबि ला रेब फीहि| 
نوت‎ ०. अम्‌ KOKE बलू ۲ 
ERR वलअर्ज वमा बैनहुमा اف و‎ 



















NECÊRE کو‎ अल्लजी. RUT FET 
1 शैहन्‌ ख-ल-कहू व ब-द-अ खुल्कल्‌-इन्सानि मिन्‌ तीन ० 


छ‏ مه و ك مداصت یر ا 519 وا موم كارك رھ واج اوج ور ہو وه هد وک سویڈ 


انف 8 ET‏ 
| جحل 5 022 سلاو قن تا هین تسوه وتترفیه 1 
| 423502 وجعل له ال اص اروا نام ریہ 
| لتاق اکر قاع تق usr‏ لگن رف | 
Gord याद seo |‏ یتال تن || 
os Gores |‏ وال جرم ون تا سوا راو ند | 
Grad ||‏ وس عتا قایجعتا تعمل ७०‏ تا مَوْقِنُونَه ولوش فا | 
FEES |‏ ہا ولیک نقول يرق FIFE‏ 
।‏ لتايس أجووين0 كل وتو سيا فا يوم کم هدا bias‏ 
॥सुम्म्‌ ज्‌-अ-ल्‌ नस्‌-लह मिन्‌ सुला-लतिम्‌ मिम्मा-इम-महीन्‌‏ 
सव्वाहु व्‌ 6 फीहि मिरूहिही व्‌‏ ہیا 
ज्‌-अ-ल लकुमुसू-सम्‌ू-अ॒ वल्‌-अब्सा-र वलू-अपूइ-द-त्‌,‏ 
छा न‏ ا ا eker E ०व्‌‏ 
॥अ-इन्ना लफी ख्रल्किन्‌ हुम्‌ बिलिका-इ‏ 





व मा‏ ۰ اڑا 


RIN | E EEE a |‏ 
ا عل اب الخ لی ہما کن تم لون ن NEP‏ یروا 
| زوا یر شر شش تتا | 
| اکن المضاجع یعون NE‏ وط عا ومام رش همينفقون 0 | 
زا کس تا انی رن شرو نرادن | 
| کن موتا کمن کان تاک ریت اما الین امنوا وعیلوا الطلحخي | 
oc |‏ زگ یہ اکا وایعملون CRBS SEBO‏ 
Css ogo‏ دوقو عراب الكَلر | 
ال یکتم یہ تکزبون انريم قن OSG‏ العدّاب | 

13۳۳ बिमा कुन्तुम्‌ तअमलुन्‌ ० इन्नमा युअमिनु 
॥ बिआयात्रिनल्लजी-न्‌ इजा जुक्क्रि बिहा खररू اتی‎ 
E बिहम्दि रब्बिहिम्‌ व्‌ हुम्‌ ला यस्तक्बिरून्‌ ० 
4 तृत-जाफा जुनुबुहुम्‌ अनिल्‌-मजाजिजि यदूउ-न्‌ 6 
| खौफंव्व 1-۳307 मिम्मा ۳77 युन्फिकून o ۲ 
17۳5 न्‌फ्सुम्‌-मा उख़फि-य लहुम्‌ मिन्‌ क्रति अअयुनिन्‌, | 
।जजा-अम्‌ बिमा कानू यआूममलुन ० अ-फ्‌-मन्‌ का-न्‌ 
मुअमिनन कमन्‌ का-न FRM, ला AF ०{ 

|अम्मल्लजी-न आमनू व्‌ जअमिलुस्सालिहाति फ-लहुम्‌[ 
जून्नातुलू-म॒अवा नुजुलम्‌ बिमा कानु यअमलुन्‌ ० व! 
अम्मल्लजी-न फु-सक्‌ फ्‌-मअवाहुमुन्नारु, कुलू-लमा ہمہ‎ 

॥अंय्यख्ररुजु मिन्हा उईदू फीहा व्‌ की-ल हुम्‌ जुकू| 
अजाबन्नारिल्लजी कुन्तुम्‌ बिही FON ० वह 
॥ल-नुजीकन्नहुम्‌ मिनलू अजाबिल्‌- अदना दुनल॒अजाबिल 
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HEHEHE HERRE‏ 8 سو ات 

3 ۳ 
رولا‎ 1 शं. 
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श्र‏ رين[ ہیا वी‏ ار 7 تو . لب اسر त्र‏ 15 چم سام Fle‏ ۳ مه 
في رين ابه وجعلنه छठ ०0०‏ [سراویلن وجعل امن ایم 
Cosi |‏ لا ००८७०७८००४ रण‏ | 
| پیک یو مامت فیماکانوازیه يختلفون اول معد لبوك BE‏ 
vr‏ شون يشوك قم كيو ان ق ذلك لاي . 
EPA SO Bs soso ose SI‏ 
BEE‏ ونه آنعامهموانش هر ائ یوم ون0 و یفولون می ها 


8 چگو سے عاض و १2४‏ یئ ۱ ۳4 دص ہے 
یَرجغون 0 ومن أظامممن دیبایب 22280 | 
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و مووو ३‏ وه 
Pp‏ 


स्त 4‏ 
ری وخ ری 


17 
enam 


2०68 66208 # के ॥ ४ अ हैक फ ७90९७ ७ 
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تاج 


| अक्बरि लअल्लहुम्‌ TÊT ० व्‌ मन्‌ अज्लमु मिम्मन्‌ 
॥जुक्कि-र बिआयाति रब्बिही सुंम्‌-म अअर-ज्‌ 8 
ےر‎ मिनल्‌ मुज्रिमी-न मुन्तक्मुन ० व्‌ ल-कृद्‌ आतैना 
|मुसल्‌-किता-ब्‌ फला तकुन्‌ फी म्रियतिम्‌ मिल्लिका-इही 
۱1 E हुदल्‌ लि-बनी RET ० व्‌ YT 
मिन्हुम्‌ अ-इम्मतंयू-यहदू-न RÊT लम्मा स-बरू, व्‌ 
۲و‎ बिआयातिना यूक्निन ० इन्‌-न्‌ هو‎ [a 
यफ्सिलु बैनहुम्‌ यौमल्‌-क्यामति फीमा कानू TÊ) 
1۲۲۲ ० अ-व्‌ लम्‌ यहिद लहुम्‌ कम्‌ अहलक्ना|| ` 
2۳ कुब्लिहिम्‌ मिनल्‌-कुरूनि यम्शू-न्‌ फी मसाकिनिहिम्‌,| 
دز‎ फी जालि-क लआयातिन्‌, अ-फूला N اہ‎ 
अ-व्‌ लम्‌ यरौ अन्ना नुसुकुल्‌-मा-अइलल्‌-अर्जिल्‌-जुरुजि| 
05ہ‎ बिही जरन्‌ तअक्लु RE अनुआमुहुम्‌ व 
अन्फुसुहम्‌, अ-फूला TT ० व्‌ यकूलू-न्‌ मृता . 


७०१०" 
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| ترا ن نخر وين فليم कपका क‏ | 
| ولاهم ینظرون 0 اررض ५४४८८‏ رتم مرون ن | 






| हनल-फुव्ह इन्‌ कुतम्‌ सादिकीन ० कुल यौमलू-फव्हि | 
ला य॒न्फउल्लजी-न॒ क-फ्रू ईमानुहुम्‌ व्‌ ला हुम्‌ युन्जुरून| 
(० फ-अअरिजू TE वन्तजिर्‌ TT मुन्तजिरून ० 


चार करोड नेकियां | 
| हजरत तमीमदारी रजि. से रिवायंत है के हुजुर पाक स.| ` 
ने फर्माया के जो शख्स इन चार कलमात को दस कहे तो 
۱56 के लिए चार करोड नेकियां लिख दी जाती है | 
| MSs SDS | 


ري سار $ 


صمذالہ تيد صاحبه ولا ولنا OAc ८४८६-८४‏ 









| अशहदु ,अंल्लाइलाहा इल्ललाहु वाहदहु ला शरीक آپ‎ 
۰ इलाहंब्याहिदन अहदन ۳۳۳ यत्तखिज साहिबतंब्वला ۱ 
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BC, SVS) ۱ ۳‏ 
: ایس 20% % यी‏ | 
لال ای BBSRC EL‏ 
कीक]‏ ید یراج ن اوھ اغلا تھ ان 4 
Lat t ट्ट‏ 


| اذوب حون > وجعلاون بین ایر سا من حلفم 


7 YE 01 ورد سر‎ TNT २” 


ہی 11 


न १०) مصرونت وسواع ملیف نزرتلم :هلو نتن‎ 
| ساس رمن اتی الو کر وڈ ی الزن عفر دن‎ 0 Opes 
| ول کئ‎ SEAS و‎ DOTS De 
या-सीन्‌ ० वल्कुरआनिल्‌-हकीम्‌ ० इन्न्‌-क्‌ 
ल-मिनल-मुर्सलीन ० अला सिरातिम्‌-मुस्तकीम ० 8۶+ 
अुजीजिर्‌-रहीम ० लितुन्जि-र, PT उन्जि-र CET 
फहुम गाफिलून ० ल-कृद्‌ हक्क्ल्‌-कौलु अला अक्सरिहिम्‌ 
फृहुम्‌ ला युअमिनून ० इन्ना जअल्ना फी अअनाकिहिम्‌ | 
अग्लालन्‌ फहि-य इलल्‌-अज्कानि. ET मुक्महून ० व्‌ 
وه‎ मिम्बैनि ऐदीहिम्‌ सद्दंव्‌-व मिन्‌ ۴] 
सदूदन्‌ फ्‌-अग्शैनाहुम्‌ फहुम्‌ ला .युब्सिन्‌ ० व्‌ सवाउन्‌| 
अलैहिम्‌ अ-अन्जुर-तृहुम्‌ अम्‌ लम्‌ तुल्निहुम्‌ 7 
० इन्नमा तुग्जिरु मनित्त-ब्‌-अज्जिक्‌-र व्‌ RTT] ` 
(Rk ۲-5 बिमण्फि-रतिंव्‌-व अज़िन्‌ करीम °| ` 
इन्ना नहनु नुहियलू-मौता व नक्तुबु मा कदूदमू व 
॥आसा-रहुम्‌, व्‌ FUT ہگ‎ 0 
























| 22 sao या 
Brie الج ال يليت قوی ون‎ Co |. 
|| قریه من يديه من یش الساءو‎ ८८४४५ > ७0125: | 
| همخاینون :خر‎ al जप 
43 , “८५१८८ سا ووس‎ हा ४४४५८ द. 123 7049 ا ا و‎ (2 £ 
| ७७०0-2७ हो 
| رون ۵ وان کل لماجي‎ Ao NRE | 
पतर ol OSB Oe | 
तुर्जदन ० अ-अत्तखिजु मिन दूनिही आलि-हतन्‌ 
य्युरिद्‌-निर्‌-रहमानु बिजुरिल्‌-ला Ê अन्नी शफा-अतुहुम्‌ 
ea ला युन्किजुन्‌ ० इनी इजृल्‌-लफी जुलालिम्‌-मुबीन्‌ 
° इनी आमु बिरब्बिकुम्‌ FET ० कीलदुखुलिल्‌-जन्न्‌-त्‌, 
काल यालै-त्‌ ٭‎ यअलमून ० बिमा गू-फु-र ली|| 
کشا‎ व्‌ ज-अ-लनी मिनल्‌-मुक्रमीन ० व्‌ मा अन्जल्ना| 
अला कौमिही FÊ मिन जुन्दिम्‌-भिनुस्समा-इ व्‌ 
मा कुन्ना मुनिजूलीन ० इन्‌ कानत्‌ इल्ला सै-हतंव्याहि- 
दतन्‌ ۲5۳۲ हुम्‌ RET ० या हस्‌-रतन्‌ अलल्‌-इबादि, | 
मा KURT मिर-स्सूलिन्‌ इल्ला कानू बिही यस्तहिजुऊन 
० अलम्‌ य्रौ कम्‌ अहूलक्ना چپ‎ मिनल्‌-कुरूनि 
अन्नहुम्‌ इलैहिम्‌ ला Ê ० + इन्‌ कुल्लुल्‌-लम्मा 
जमीउल-लदैना EET ०.ब्‌ आ-यतुल्‌ 
[लहमुल्‌-अहजुल्‌-मै-ततु अहयैनाहा द FE भिन्हा | 
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अमन मम मुह यासीन |‏ 
००५५७ २२०‏ هوجو هو وم ویو وه هدع 
دود و موم را بب عمج و وه دسا هه 




















1 a: 
ےد و 272“ سے فا 1 سی‎ मे 


می و 
| ياكلون ن وجعلنافیها جدومن 


ا ۱ 
اہیوں عناي ف ०239९ ५‏ | 
3 9 8 واو إلى ~~ ANS‏ مع و رت سے حر از ۰ 5 
०८००७२७0०५ ७७८७०८४४७०. |‏ || 
| ایح الا واج १०५८.‏ بت اض ومن انشع ریت | 


॥ १६77 


BEES CEN RECS Gi 





Ba PANE GE |‏ 
टू 1‏ ۶ و ود 5 ۳ E‏ 3 و و 2 ۳ Fs‏ 16 - 
SS og Ee‏ ينبي نها ان تررك ال رو الیل | 


नट 21 1‏ 0 و ہر اوور ےو ڑھد oF‏ رم ۳ | 

| سايق الا روص ف ذلك نیون > و آي ०७‏ 

| bios © once isso | 

leq 5 पु व्‌-ज्‌अ्ना फीहा जन्नातिम्‌ 
भिन नखीलिंव्‌-व अअनाब्रिंव व फुज्जरना फीहा मिनल-उयून्‌ 



















lo लि-यअकुलु मिन्‌ स-मरिही व मां अमिलतह ऐदीहिम्‌, 
॥अ-फूला HEM ० सुन्हानल्तजी खू-लकलू-अज्वा-ज॥ 
ir मिम्मा तुम्बितुलू-अरजु व्‌ मिन्‌ अन्फुसिहिम्‌ व| 
er ला य॒अूलमून ० व्‌ आऱ-यतुल्‌ लहुमुल्लैलु नस्‌-लखु| 















1० वल्क-म-र REE मनाजि-ल हत्ता आ-द 
RRR ० लशशम्सु यम्बगी लहा अन्‌ तुदूरिकल्‌| 
IU व्‌ लल्लैलु साबिक्न्‌-नहारि, व कुल्लुन्‌ फी 
TREE ० व्‌ आ-यतुलू-लहुम्‌ अन्ना हमल्ना 
ज्यम्‌ फिल्‌-फुत्किल्‌-मरहुन्‌ ० व्‌ खलव्ना लहुमा 










38 सिम 0 

جوم پم و موی وود कप्पा‏ 

पुरेह यासीन |‏ | 
دج رم هه و هه مہہ و و وه 

رر یڈ4 پیر دہ یی 
TIESTO‏ امج دجو هت موه 


Es‏ پ سکره متا ادج © رلک 


وص ۳ 2 خی و رصان 


| ایی یکو ملک نے کر ترون د SRG‏ | 


» ५५! "८ १ ११ قل له ر و‎ 


0 رگ | او عزنا معو رن داد ا قیل ليما 9४०‏ امت 
casos oes cytes‏ ان انتم !لا 


کی क‏ کے یں" 





ری مد 9१‏ و اک 3 3 
ن0 ويقولون می هن ا لوعن إن مد صووین > دينظرون | 
سے سے ~ 


fides tassios | 
DOSAGES ن و‎ Cress | 
دعن الین سری‎ hs oe يتلود وا لوا نویلا من ابع‎ 
सरीख लहुम्‌ व ला हुम्‌ युन्कजुन ० इल्ला रहम-तम्‌ 
#भिन्ना व्‌ मताअन्‌ इला हीन ۰5 इजा की-ल लहुमुत्तक्‌। 
बमा बै-न ऐदीकुम्‌ व मा खल्फ्कुम्‌ लअल्लकुम्‌ TET 
० व्‌ मा तअतीहिम्‌ मिन्‌ आ-यतिम्‌ मिन्‌ आयाति 
।रब्बिहिम्‌ इल्ला कानू अन्हा मुञ्रिजीन ० व्‌ इजा की-ल 
ae अन्फिक्‌ मिम्मा र-जु-क्क्मुल्लाहु कालल्ल्जी-न्‌ 
कफर लिल्ल्जी-न आमनू अ-नुत्जिमु मल्लौ यशाउल्लहु 
अत्‌-अ-मह इन्‌ अन्तुम्‌ इल्ला फी जुलालिम्‌- मुबीन्‌ ० व| 
यकूलु-न मता हाजुल E इन्‌ ۶× सादिकीन ० माई 
युन्जुख-न इल्ला सै-हतंव्‌-वाहि-दतन्‌ ER व्‌ हुम्‌ 
यखिस्सिमून ० फुला यस्ततीउ-न तौसि-यतव्‌-व ला इला 
"अहिलहिम्‌ Tê o नुफिख फिस्सूरि फु-इजा हुम्‌ 
'मिनलू-अज्दासि इला रब्बिहिम्‌ यन्सिलून ० कालु या वैलना|| 
म्मब्‌-अ-सना मिम्‌-म्रकृदिना " हाजा मा द्‌-अ-दरहमानु | 










"SPE 


o |‏ کت ادلی Eas‏ ۱ 
ار ما کان دت ےج 
| شل فون ف ہمد الاپ طلل 09:58 20०22‏ 4 
oii oases |‏ يجمه وامتانوالك6 | 
Eee |‏ ولو عقوت هن و هدالق مك نوع ون 0 | 


| ovis sess ois eas | 





دو و رر یں 
دو تو جو مه وه وود 
مرخ رر رر 


| رظان وروت اوت ولا عد ماق کا استطاعوامضي و | 
| یرون ن ومن تعره کته ف الكلن أكلا یحاون وماع | 
for |‏ ان مو ال رای قران مين ب لین رم کان کیا 
| ی o‏ او یرتا ا رونا ات ایج انم[ 
A‏ ۴ ~ و للع کا CCS‏ و 2 
GOSS asso |‏ | 
oats |‏ د و اتر وان دون الو اله CS‏ 
| وع ے ور الي عون تصرف و ہرد ردو و دح ووس 2“ سد ود ر پت 
(७५०५००८५६७ 07242 ः‏ لهم چن محط رون 0 فلايحزنك 3 
وت अरजुलुहुम्‌ बिमा कानू यक्सिबून ०‏ جم {व‏ 
ल-तमस्ना अला अअयुनिहिम्‌ फुस्त-बकुस्सिरा-त॥|‏ کو 
युन्सिून ० व्‌ लौ.न्‌शाउ ल-मसखनाहुम्‌|‏ بچ 
अला मृका-नतिहिम्‌ फ-मस्तताउ मुजिय्यंव्‌-व ला युर्जिउन्‌‏ 
० व्‌ मन्‌ नुअम्मिरहु नुनक्किस्हु फिल्ख्रल्कि ۲‏ 
HÊT ० व्‌ मा अल्लमूनाहुश-शिअ-र व मा यम्बगी‏ 
लेहु इन-हु-व इल्ला न कुरआनुम्‌-मुबीनुल ० RET‏ 
-कौलु 1 ०‏ او [मन्‌ का-न‏ 
الكت खलक्ना लहुम! मिम्मा‏ 










"रूरल 7‏ 
६००५८००४०० SE AS Û‏ 
१६१: > (४८. 1‏ سے و 0 ہے سے سے میں 59:00 दा नद‏ 
نلق دمن 2518 ادا وحص ميان ٥‏ وضرب لنا مخلای ی | 
EO OE‏ لقلقم | 
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3 2.1 فان ८.‏ ار ہے کو # ७1‏ نے یخلق موت ~ 7 و 
| نا فد انم ین ود وت او لیس اڑپ ی خی المعو وا رمز ۶ 
र” ~ AES ६६?‏ و کل : 


۳ ے ۶ تقول لے کن یکو G‏ ای ملق 
۱ رادشه أن يفول له کن يكور و بحن انی پې ت 
٠‏ شی GOAN‏ 













سے 


۱۹۲ 75 कौलुहुम्‌ 1 इन्ना न॒अलमु मा ۴ 
व्‌ मा युअलिनून ० अव लम्‌ RG अन्ना 
| TEE मिन्‌ नुत्फृतिन्‌ फू-इजा हु-व ख॒सीमुम्‌-मुबीन|| 
1० व्‌ जू-र-ब्‌ लना म्‌-सलंव्व नसि-य 5-0-5 का-ल्‌ 
رت‎ इजा-म व ہج‎ रमीम्‌ ० جه‎ 0۳0 
अन्श-अहा अव्व-ल्‌ ۳ व्‌ हु-व REM खुल्क्न्‌| 
अलीमु-नि ० FAL ज-अ-ल ۹ 
۱ : मिनश्श-जरिलू-अख़ू-ज्‌रि. नएन्‌ फु-इजा 5 मिन्ह 

leg ० अ-व्‌ लैसल्लजी ख-लकस्समावाति OT, 

| बिकादिरिन्‌ अला अंय्यख़लु-क्‌ मिस्लहुम्‌, बला व हुवल्‌ 
खुल्लाकुल्‌ अलीम ० इन्दमा अम्रूहू इजा अरा-द शैअन्‌| 
[अधयुक्‌- लहू कुन फ-यकून ० फ-सुब्हानल्लजी 8 
(TE कूल्लि शैइंव्व्‌ इलैहि तुर्जदन ० | 
























خد والب المي آنل ق OOS Sg‏ 
|| مایق کل انیٹ امین fob Sse‏ 
| باق که مال ہي اي نت ०५८‏ والارض وما بیضمارت | 
Osos‏ لال ی ویریت OAs‏ | 
Gash‏ شاه کمن کارتیب بومتان اما زین خان ف نيد | 
شی الاس هدا ماب الیرم راف CoN‏ 
00 من فة تو لوعن واوا محل 


॥हा-मीम्‌ ० वल्‌-किताबिल्‌-मुबीन्‌ ० इन्ना अन्जल्नहु 
फी लै लतिम्‌ मुबा-र-कतिनृ इन्ना कुन्ना मुन्मिरीन ०| 
फोहा युफ्रकु कुल्लु अग्रिन्‌ हकीप ० अम्रम्‌ मिन. 
इन्दिना, इन्ना कुन्ना मुरसिलीन ० रहम-तम्‌ جح‎ 
इन्नहू हवस्समीउल्‌-अलीम ० रब्बिस्समावाति वलूअर्णि 
व्‌ मा बैनहुमा " इन्‌ कुन्तुम्‌ मूकिनीन्‌ ० ला इला-ह 
इल्ला ET युहयी व्‌ युमीतु, खब्बुकुम्‌ व्‌ र्बु 
॥आबा-इकुमुलू-अव्वलीन ० बल्‌ हम्‌ फी शक्किय-यल्‌- 
|अबून ० ۳ यौ-न तअतिस्समा-उ बिदुखानिम्‌-मुबीन 
० यगूशन्ना-स, . हाजा अजाबुन्‌ अलीम ० रब्बनविशफ ` 
13۳ TI अलीम ० रब्बनक्शिफ्‌ आन्नल्‌-अजा-ब्‌ 
۱5۳۳۲ HAT ० अन्ना लहुमुज्जिक्रा व्‌ कृद्‌ जा-अहुम्‌॥ 


|रसलुम्‌-मुबीन्‌ ० सुम्‌-म्‌ Û FE व्‌ कालु | 
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]یبن من فرعو ن اند كان »لیاف الم رفن قراح | 
asda gs |‏ لیب سافیو بك ةئين 1810 
Joos |‏ می اموتن الول وما تن بترن فا وا | 
वळण (AOS oS‏ 
EASA‏ مخرمنت0 ovis bs‏ والکرض میک | 


कळया 
र ॒ PED EI "कु 


बि FE ;‏ ,2902 سو رو (६5‏ > بد 3۰ 
| یادن یج تن مق کول توا لاشم نه زوین[ 













ल्‌-कदेख्तरनाहुम्‌ अला इल्मिन्‌ अललू-आलमीन ० 5 
आतैनाहुम्‌ मिनलू-आयाति मा फीहि बलाउम्‌-मुबीन ० 
31-7 हाउला-इ URE ० इन्‌ हि-य इल्ला 
मौततुनल्‌-ऊला व मा नाहनु बिमुन्शरीन ० 8 
RUT इन्‌ कुन्तुम्‌ सादिकीन्‌ ० अहुम्‌ खैरुन्‌ 

अम्‌ कौमु तुब्बईव्‌ वल्लजी-न्‌ در‎ स 
इन्हुम्‌ -कानू मुज़िमीन ० व्‌ मा समावाति 
که َو یه دنو‎ लाइबीन ० मा खलक्नाहुमा 









1४17५ 























IF | دوس‎ HEHE 


إل من يه الله كك 97:02 :85 قجرت ورن روم ۲ 
EE |‏ ین البو {BBE oa dS‏ 
।‏ سوآء الج GaSe‏ رأيمه من عاب SITES‏ : 
|| اریزال‌گي‌یمتان ८1५७‏ کننریه ترترون ات BN‏ متام ।‏ 
لا اب تن جو عون يبون من MIEN‏ قولوت | 
. لل“ و زورمین يَنْعُونَ فیهابکل FASE‏ : 
| این وقون ५५३‏ < ال الموتة الأول ووشهمعلاب الجچیون न‏ ۱ 
ار SEA‏ 


8 تقب ا ff‏ مرتقیون: _ 


[इल्ला eg, TE हुवल्‌ अजीजुरहीम ० इनु-न। 
(TUTE ० तआमुल्‌-असीम्‌ ० कल्मुहिल यग्ली| 
۳۲ ० क-गलयिल्‌-हमीम ० खुजूह ۳ इला 
सवाइल्‌-जहीम्‌ ० सुमू-म सुब्बू جم‎ रअसिही मिन्‌ 
अजाबिल्‌-हमीम्‌ ० जुक्‌ इन्न्‌-क अन्तल्‌-अजीजुल्‌-क्रीम 
1० इनू-न हाजा मा कुन्तुम्‌ बिही तम्त्रून ० EFE 
[फी मकामिन्‌ अमीन ० फी जन्नातिंदू-व जुयूनिं ०| 
aga भिन्‌ सुन्दुसिव्‌-व KER 7 
॥कजालि-क, व्‌ जुव्वजूनाहुम्‌ बिहरिन्‌ जीन ० BET 
۲۳۲ बिकुल्लि फाकि-हतिन्‌ आमिनीन ० ला TE 

फीहत्मौ-त इल्लल्‌-मौ-ततल्‌-ऊला व वकाहुम्‌ अजाबल-जहीम 

|o फूज्लम्‌-म्रिब्बि-क्‌, जालि-क्‌ E फौजुल-अजीम ० 
इन्न्‌मा .ہہ‎ बिलिसानि-क BRET य- ۱ 



















رما یی 
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: | ۱ 
टर | Og PoP ۱ 3 ۱ 
1 PSR PREC 
कळक काया ولب میت رید دوم امه‎ | 


मी مرس‎ PE) < 


وی جس ९४७ " १2‏ و SAY OO १०३०‏ ; 
ह 8 23۳ ११ ۳ da "८७, : 2 ||‏ ٭؛ م ]اس BN‏ ۱ء = 7 
SC ١‏ ہووت امش ان ول شر ل لے ی الله صن اسو ع د اشرو 27 


I फ-तहना ल-क फत्हमू-मुबीनल ० लि-याग्फि- 

ल्‌कल्लाहु मा तंकुद्द-म्‌ मिन्‌ जुम्बि-क व मा 257 
व्‌ युतिम्‌ E अलै-क व्‌ यहिद-य-का 
।सिरातम्‌-मुस्तकीमंव ० व्‌ यन्सु-रकल्लाहु नस्न्‌ अजीजा 
१० हवल्लजी अन्जुलस्सकी-न-त फी कुलूबिल्‌-मुअमिनी-न| 
Rog ईमानम्‌-म-अ . ईमानिहिम्‌, व्‌ RETÊ 
जुनुदुस्स्मावाति वल्‌ अर्जि, व्‌ कानल्लाह अलीमन्‌। 
हकोमा ० लियुद्खिलल-मुअमिनी-न वल्मुअमिनात 
॥ जन्नातिन्‌ तजूरी मिन्‌ तहितहल्‌-अन्हारु खालिदी-न ۱ 
व्‌ युकफ्फि-र अन्हुम्‌ सथ्यिआतिहिम्‌, व का-न 4 
FUR फौजुन्‌ अजीमंव ० व्‌ युअज्जिबलू-मुनाफिकी-* 
| वल्मुनाफिकाति व्‌ मु्रिकी-न वल्‌ मुश्सकातिजू-जाल्नी | 
'बिल्लाहि जनसस, अलैहिम्‌ दाई-रतुस्‌-सौइ व كاه‎ 


0 





۱ 


0 کی ۱ 





30-6 


: مو ٠‏ خر ا سس عد چرس اسب سے >>> سے ود 1 


وجو دلوت و لہ یں وان اول یز حا هل 23 (४४:५1‏ 


| مرت Fs a‏ 
| ی ال بے اڈ ای ال وت ان ادن | 
ळा‏ بنا ایل تیه بیان 
CEOS secs |‏ تن | 


FO BEB Eh‏ يكرك کن انتا ناراد ھن 
Ola soso |‏ خیرات بل ظ مان انت ال | 
जुलैहिम्‌ a ल-अ-नहुम्‌ व अ-अद्‌-द लहुम्‌ ۲‏ | 


1 


व्‌ साअत्‌ मसीरा .०व लिल्लाहि जुनूदुस्समावाति TERÎ 
बव्‌ ۳۳5 अजीजुन्‌ हकीमा ० इन्न्‌ ھ٤5‎ 


शाहिदंव्‌-व मुबरिश्रव्‌-व नजीर ० RT बिल्लाहि 
॥व्‌ रसूलिही व्‌ तुअज्जिरहु व्‌ TÊTE, दः FEE 
[व्‌ ۹ तु ادحا‎ ङ 


॥बुक्र-तव्‌-व असीला 


पकप फन्‌‏ قدي سج 


अला ۸ व मन्‌‏ ۲ چپ ہچ 


रिमा आा-इ-द अलैहुल्ला-ह फ-स्युअ्तीहि अजन्‌ अगीमा 
० स्‌-यकूलु ल-कल्‌ मुख्नल्लफू-न्‌ मिन्‌ 8 ۹ 
अम्‌वालुना व ۲ TEW . लना TET न 


प कुन्‌ नान, बह कल्ला किया 


न्‌ खुबीरा ۰ जनन्तुम र 















۳ مه موه وه 24224 
۵ و هروه وجو و میم موی د6٤‏ ٤ے‏ 
هه می اط یا ا مر می و 
निला फिफा‏ 
म 48 ।‏ 


3 موه وه مود یمه وه موی وه رار 


ده 
+ 
وت 
acres‏ 
aurea‏ 
بج 
























4 کارت کن الو" ونر‎ ass asd || 
fabs تو وراه‎ शोत توراه ومن فلؤم راھ دہ قائ‎ | 
CREST ERE | 
AGES Sialic o eS | 
iss aes oe || 
| GG ينو الاكزلاه‎ SBE ESS | 
| SEs اب دادم‎ | 


जालि-क‏ مه अ-बदेन‏ اوه इला‏ مويه 
व्‌ कुन्तुम्‌ ۲‏ مین फी. कुलूबिकुम्‌ व जनन्तुम्‌‏ 


. लिल्काफिरी-न सईद ० व्‌ लिल्लाहि मुत्कुस्समावाति 
न बनि यग्फिरु लिमंय्यशा-उ व युअज्जिबु ETT, | 
व्‌ कानल्लाहु, गफूर्‌-रहीमा ० تبھچییو٭٦‎ 
ور‎ OF इला मगानि-म लितअुखुजूहा TT 
">>: 7٦ مد‎ जे कलामल्लाहि, 7 
جح‎ कजालिकुम्‌ कालल्लाहु मिन्‌ 7۹ फ-स्‌-यकूलू-न्‌ 
ब्लू तहसुदु-नना बलू कानू ला FET इल्ला ۲ 
,॥० दुल लिल्‌-मुखल्तफी-न ۳۰۰۷۸ स-तुदऔ-न्‌ 
इला कौमिन्‌ उली RT शदीदिन्‌ तुकातिलूनहुम्‌ औ 
8 फ-इन्‌ 8 म नाह अज्नू 7 

त-तयल्लौ TTT मिन्‌ कब्लु युअस्जिल्कुम्‌ 























1 
7 
7٦ 











۱5 इन्‌ 1-۲ 


۶ 7 5-3 ۳ ہرز ین ٹیش ہیس "४१०८५०"‏ 

۳ 29००4 ७ ७७५ 409 ९ ا اط شا‎ ७५०७० ७ rh १७००७ 
eve ۰۰ ۳ 
و ریہ‎ 0 


یکاہ CRONE SEES FON‏ | 
| حر ومن یط اذه dbo‏ جني تجری من تما ا(تش ومن | 
| تول ینب Naso GAO‏ 
es ||‏ قعلم ماق فاویم انر ل اک عله ا6 | 
Uaioe |‏ :2504200002 | 
| تلخد وھا قحل کم هزم دکٹ ESC‏ 
| لوان وماد یکم رطس ان دآخری क‏ اب( | 
०050004055)‏ شی 
अलीमा o लै-स अललू-अअमा ह-रजुव्‌-व।‏ ہا 
हर-जुव-व ला अ-लल्म्रीजि FIT |‏ ع سباك न‏ 


। अजाबन्‌ अलीमा ० ल्‌-क्द्‌ रजियल्लाहु अनिलू-मुअमिनी-न्‌। 
ie युबायिएन-क तहतश्श-ज-रति फ-अलि-म मा फी. 
॥कुलूबिहिम्‌ फ-अन्जु-लस्सकी-न-त अलैहिम्‌ व असाबहुम्‌ 
ہر‎ क्रीबा ० व्‌ मगुनि-म्‌ कसी-स्तंयू-यअखुजुनहा, | 
य्‌ TUE अजीजन्‌ हकीमा ० م‎ 
۱01۳۲ 7 ای‎ नहा फु-अज्ज-ल्‌ लकुम्‌| 


۴۵ व्‌ جو‎ 'एदि- कस व्‌ लितक्‌- 
1 आ-यतलु-लिल्मुअमिनी-न व्‌ यहिद-यकुम्‌ 





















२::६:‏ ور خر 
ez‏ | زاہج 3 






९८9०२५५ |‏ 5 سه الله الیو 
لاشو تبي یکات وهوالنیکت Bsr‏ يعن يبن | 
|| 2ت بعیان اظٹرکم ليم ०65‏ الله عا تعملون بیان डळ‏ 
| وص لین الجن الحراموالمرى Ee‏ انا مل WSS‏ | 
Fo ESAS SOS CRs ores ||‏ 
| بشرعلم لین خل ده ह‏ حمته من باه آو ral‏ 
GCs SNES |‏ کون فلوم لَه ,50504 || 
اتل ادن سیت جد ل تعد ८५250‏ والزمهم كاية و वि‏ 
हिला यजिदु-न्‌ REE व ला नसीरा ۲:۲‏ 
[कद्‌ ख-लत्‌ मिन्‌ कुब्लु व लन्‌ तजि-द लिसुन्नतिल्लाहि‏ 
तब्दीला ० व्‌ हुवल्लजी कफू-फ॒ ऐदि-यहुम्‌ अन्कुम्‌ व| .‏ 
बि-बतूनि मक्क-त मिम्‌-बअदि अनू‏ پچ ।ऐदि-यकुम्‌‏ 
।अज्‌-फू-रकुम्‌ अलेहिम, व FTE बिमा OT‏ 
बसीरा ० हुमुल्लजी-न 555 व्‌ ER, `‏ 
ET‏ و ॥अनिल्‌-मस्जिदिलु-हरामि वल्हद्‌-य‏ 
بسا Te ला रिजालुमू-मुअमिनू-न‏ و 
मुअमिनातुल्‌-लम्‌ त्‌अलमुहम्‌ अन्‌ त-तउहुम्‌ फतुसी-ब्कुम्‌‏ 
मिन्हुम्‌ म-अर्रतुम-बिगैरि इल्मिन्‌ लि-युदखिल-ल्लाहु फी‏ 
1रहमतिही मंय्यशा-उ' लौ तजुय्यलू ल"अज्जबुनल्लजी-न।‏ 
क-फुरू मिन्हुमू अजाबन्‌ अलीमा ० इम्‌ ज-अलल्लगी-न॥ `‏ 
क-फुरू फी कुलुबिहिमुल्‌-हमिय्य-त्‌ हमिय्यूलू-जाहिलिय्यति॥ `‏ 
सकी-न-तह अला रसूलिही ۷ `‏ ۱5-3۳۳0۳۳15 
[जुलूलू-मुञूमिनी-न्‌ व्‌ अल्जू-महम्‌ क्लि-मतत-तक्वा व्‌‏ 
















بل" 







































oaracurars 
مه وود سوہ‎ 





۳ 0 
51 اہ 





| 000286 وکا ن دنه يكل کی علمان در ७5‏ ود زب | 
CHESS |‏ دا لوا ین دون ال فیا ات مولن ىكيل | 
| ولك ابد ىودي الق या‏ ال که رکذ یام هيتاذ | 
CSET ENE TS OBO |‏ أ 
Whos ESE |‏ سیماهارف PERS‏ 
tensity GG |‏ | 
| فاستخلطفاسکوی عه مح ب لام میا يه DIY‏ | 
| لت انوا न BBE Messe‏ 
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स-दकल्लाहु FE बिल्हविक‏ يج शन्‌ अलीमा ०‏ 
।ल-तदखुलुन्नलू- मस्जिदलू-हरा-म इन्‌ शा-अल्लाह आमिनी-न‏ 










मुहल्लिकी-न्‌ रुऊ-सरकुम्‌ व RR ला FT 
।फ-अलि-म मा लम्‌ तअ-लमु TT मिन्‌ दूनि 
|जालि-क फतूहन्‌ क्रीबा ० हुवल्ल्जी आसल रसूलहू 
| बिल्हुदा व दीनिल्‌-हक्कि लियुज्हि-रहू अलदृदीनि कुल्लिही, 
व्‌ कफा बिल्लाहि शहीदा ० मुहम्मदुर्‌-रसूलुल्लाहि, वल्लजी-न | 
म्‌-अुहू REELS अुललु-कुफ्रारि रु-हमा-उ TE 
ود‎ रुक्क-अन्‌ सुज्ज-दय्यब्तगू-न्‌ फज्लम्‌-मिनल्लाहि| 
> रिज्वानन्‌ सीमाहुम्‌ ۲ 8 ی‎ 
जालि-क म-सलुहुम्‌ फिल्तोराति व्‌ म-सलुहुम URL | 
یچ‎ अळू-ज्‌ ,शत्‌-अहू UTE OTT 
फस्तवा अला सूकिही युअजिब॒ज्जुरा-अ ۳-٢ 
۱۳۳ व-अदल्लाहुल्लली-न आंमनु व्‌ | 
| अमिलुस्सॉलिहाति मिन्हम्‌ मगूफि-रतंव-व EE ۳۳۲ ० | 
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و هجو موم هوجو 2٦۵18100096186۹۵‏ 
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موه مود و و وود وهی پر وی وه 
TITTIES‏ 
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न Heise | 
IESG کوان ان الین بل وا‎ | 
Epos تائ راا ذلك‎ चाल ماش‎ ] 
SSCs الارضل ودد ودا ونب‎ | 
کا‎ gs ors Br | 
| 685 ارم امام فرج 5000 0544 دنمزاین‎ | 
| ४४० زاون کل روج روث بور زونری لکل‎ | 
GINO Es hE EEN | 


वल्‌-कुरआनिल्‌-मजीद बेल अजिबु अन्‌ जा-अहुम्‌‏ 1 ا 
|मुन्जिरुम्‌-मिन्हुम्‌ फ॒काललू-काफिरू-न हाणा शैउन्‌ अजीब‏ 
|o अ-इजा मितूना व कुन्ना तुराबन्‌ जालि-क CEE‏ 
॥० कद्‌ अलिम्ना मा तुन्कृसुल्‌-अरजु मिन्हुम्‌ व्‌ ۲‏ 
किताबुन्‌ हफीज ० बल्‌ TF बिलू-हविक लम्मा‏ 
फी अमूरिम्‌-मरीज ० अफ्‌ लम्‌‏ کہ जा-अहुम्‌‏ 
इलस्समा-इ फौकहुम्‌ कैफ बनैनाहा व 1۲‏ .ےہ 
० वलुअर-जू मदद्नाहा व्‌‏ سو व्‌ मा लहा मिन्‌‏ 
अल्दैना. एीहा खासि-य व अग्बतूना फीहा मिन्‌ कुल्लि‏ 
जौजिम्‌-बहीजु ० rea जिक्रा लिकुल्लि अब्दिममुनीब‏ 
द FEU मिनस्समा-इ मा-अम्‌ मुबा-रकन्‌ ۰‏ ۱۰ 
बिही जन्नातिंव्‌-व eqe ० TE `‏ 
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| الا Fa MOT‏ 
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४2० ८45055£९ 73: 0) 1‏ موب پاک 2 ८०६‏ مِنة | 
| قله لقت شولم 50945 نك تن ع | 


बासिकातिल्‌-लहा तलूउन्‌-नजीद ० रिए्कलू-लिल्‌इंबादि, 
> अहयैना बिही बल्द-तम्‌-मैतन्‌, 3 कुजालिकलू-खुरूज, 
lo ےڈ‎ कब्लाहम्‌ कौमु नूहिंवू-व EGR व 
[समूद ० के کڈ‎ Reel व्‌ کے کے‎ ल 
अस्हाबुल्‌-ऐ-काति व कणु با‎ bs لایع‎ 
बल्‌ हुम्‌ फी. लबिस्मू-मिन RTT जदीद re ۹۹ 
।खुलक्नल्‌-इन्सा-न्‌ व नअूलमु मा انت‎ बिहा کہ‎ 
व्‌ नहनु अक्रबु इलैहि मिन्‌ ۲۳ ० इण्‌ 

० मा यल्फिजु मिन्‌ कौलिन्‌ इल्ला लदैहि रकोबुन्‌‏ جوج 
1 88 عد موه د ० व्‌‏ 1305 . 
[मा कुनू-त मिन्हु तहीद ० 5 eR‏ 
ا [जालि-क यौमुल-वड॒द .° व॒ जाअतू TY न्‌प्सिम्‌‏ 














































E २ _सुरेह काफ |‏ 
CLs 0344005550‏ | 
rcs |‏ الیو محر ید 0 وکال تیه همان عَتِيل ایا 969 | 


FOGG | | 
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:| یل لول ری اتاب ْيف يو مقرل هرمل | 
hss 0 YAO EE |‏ ری 0 | 


| منوت ون لکل اواپ BBs‏ من یی الخال الب وجاء [ 


म-अहा सा-इकुंव्व शहीद ० ल-कद्‌ कुन्‌-त फी 
'गुफ्लतिम्‌-मिन्‌ हाणा फु-कशपना جج‎ णिता-अ-क| . 
।फू-ब्‌-सरुकल्‌-यौ-म्‌ हदीद ० व का-ल FEE हाजा मा 
ا کی‎ o 3۳۳7۲ फी जहन्न-म ह आय 
कपृफारिन्‌ ० मन्नाइल्‌-लिल्खैरि मुञृतदिम्‌-मुरीब्‌ ०॥ 
rî ज-अ-ल मअल्लाहि इलाहन्‌ आ-खु-र ۲3 
फिल-अजाबिश्‌-शदीद ० का-ल क्रीनुहू रूबना मा अत्गेतुह | 
کر‎ लाकिन्‌ का-न फी RTE ० काल ला 
واو‎ ल-दय्‌-य व कद 5۳6 इलेकूम्‌ बिल्‌ वइद ० 
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| يكلي یی تاد اماو بو الخاورن لكوتو || 
| میاه وک هلبم ٹن قرب هم ادلی | 
| قالیلاد ھل من تحص لن ف دك تن ری لکن کان له قلب از | 
| لق اہم وموش وید GEO‏ لکوت Ghz Gs‏ کر | 
1 یر مامتان لوپ 0 فاصور عی‌مایقولون وسییم يحم ر ریات | 
| قبل طاو الس وبل الور ومن الیل OSB‏ 
८2५८८८ |‏ من مگ رپ 0یو कल्या ळ्या‏ 


wa बिक्लबिम्‌-मुनीब ० निद्खुलूहा बि-सलामिन्‌, |‏ ہا 
।जालि-क यौमुलू-खुलूद ० लहुम्‌-मा यशाऊ-न फीहा व‏ 
मजीद ० व कम्‌ अहलक्ना गन्‌‏ ۱۳۴۲۲ 
हम्‌ अशददु मिन्हुम्‌ बतशन्‌ TEE फिल्‌ बिलादि, |‏ جج 
हल्‌ मिम्‌-महीस्‌ ० इन्‌-न फी जालि-क लजिक्रा लिमन्‌|‏ 
॥का-न लहु कल्बुन्‌ औ अल्क्स्मम्‌-अ व्‌ हु-व शहीद ०६‏ 
खलक्नस्समावाति वल्‌-अर्‌-जु व मा TET)‏ چب व्‌‏ 
सित्ताति अय्यामिव्‌-व मा मस्सना मिल्लुगूब ol‏ ۱۲ 
ها अला मा यकूलुं-न व्‌ सब्बिह बिहम्दि‏ ہق[ 


फू-सब्बिहहु व्‌ अद्बारस्‌-सुजुद ० ROM यौ-म्‌ 
। عند کت‎ नादि मिन्‌-मकानिन्‌ क॑रीब ० له‎ 
۰ -ह-ते ۱ न 





















| ذلك مالغ دوہ کات خن تی د نیت واه مدرکن | 
ster‏ شر 
| ات مر یوم ج ص پالفران م سر OVI‏ 


| जालि-क यौमुल्‌ खुरूज ० इन्ना नहनु नुहयी व नुमीतु 
व्‌ इतेनल्‌-म्सीर ० यौ-म तशवक्‌-कुल-अरजु TTT 
सिराअन्‌, जालि-क جح‎ अलेना यसीर ٠ 5 
|अआूलमु बिमा यकूलू-न व्‌ मा अनू-त अलैहिम्‌| 
।बि-जब्बारिनू फ-जक्किर्‌ बिलू-कुरआनि AY 


हिशुक्र-अदा कर दिया और जिस ने ये दुआ शाम के वक्त ۷ 
ततो इस ने इस रात का शुक्र अदा कर दिया। (एक मर्तबा) | 
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पं . لك فلك الحمل ولك الشکر‎ | 
و سیا‎ मा असबह बि मिन्नअमतिन अवबिअहदिम 
۳ खलकिक vre वहदक्‌ ला शरीक लका 
फलकलहम्‌दू वलकशशुकरु | | 
र शाम को असबह की जगह ۱ | 
__ (अबुदाउद ३१८/४, निसाई, इनुस्सुनी) 
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| sobs ولوان‎ SUSE EN | 
|| FEA RSs ye Ds Ms | 
| وع ان ناخ تاک‎ BEE شام‎ | 
| ی رب لتقل مج ای فنا ناکرت د‎ its | 


31] ० अल्ल-मल्‌-कुर॒आन. खलकल्‌ FUT ०॥ 
अल्ल-महुल्‌-बयान ० अश्शम्सु' 57-5 ۹ 
lo वन्नज्मु वश्श-जरु यस्जुदान ० वस्समा-अ र-फ-अंहा 
। कक व्‌-जूअलू-मीजान ० अल्ला ततगौ फिल्मीजान ० व्‌ 
अकीमुल्‌-वज्‌-न्‌ बिलूक्स्ति व्‌ ला TEI 
lo aT TIR लिलू-अनाम ०° 0 
उ TIER ० फृबि-अय्यि आला-इ रब्बिकुमा तुकज्जिबान | 
|? ख-लकल्‌-इन्सा-न्‌ मिन्‌ सल्सालिन्‌ ۰ ० 
व्‌ खु-लकल्‌-जान्‌-न मिम्‌-मारिजिम्‌-मिनू-नार اہ‎ 
۳-۳7 आला-इ रब्बिकुमा तुकज्जिबान्‌ oll 
ख्युलूमश्स्कैनि व "ब्बुल्‌-मग्रिबैन्‌ ० RR आला-इ 
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EAI وان‎ ळा ران وال نس‎ NK 
KASE NR, ٣٣ 
॥म-रजलू-बहरैनि यल्तक्यान्‌ ० बैनहुमा बर-जुखुल-ला 
।यबूगियान ० फुबि-अव्यि आला-इ रब्बिकुमा तुकज्जिबान 
० FT मिन्हुमल्‌-लुअलुउ TTT ० फबि-अय्यि 
4आला-इ रब्बिकुमा تاج‎ ० व्‌ लहुल्‌- जवारिल्‌- 
मुन्श-आतु फिल्बहिर ہم‎ ० फृबि-अष्यि आला-इ 
{रब्बिकुमा तुकर्जिबान ० कुल्लु मन्‌ अलैहा फानिव्‌- ० 
व्‌ ۳۲ TE रब्बि-क्‌ जुल्‌-जलालि वल्‌-इक्राम ० 
फूबि-अय्यि आला-इ 7 101۳۲۹۲۲ ० यसूअलुहू | . 

۳۳ फिस्समावाति वलूआर्जि, TTT यौमिन्‌ छ ळी 
refa ० फबि-अय्यि आला-इ रब्बिकुमा FÊ 
و‎ स-नपरुगु लकुम्‌ 397558-01 0ء‎ 
[आाला-इ یس‎ FETE ० या मज TÊT 
ek इलिस्त-तअतुम्‌ अन्‌ तन्फुनूमिन FRE 
वल्अर्जि फन्फुजू ला तन्फुनू-न ۰٢۰ 2-2 
आला-इ रब्बिकुमा तुकरिजुबान ० युर-सलु अलैकुमा ` | 
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| جا لقن دان ۵ تیان آل یکا کرت قرو فصرت لالز‎ 
| 2५ कशी 6256 يطبن !شن كبام وان ت ای الو را‎ 
Egos Naso 
| امان دای ال‎ ogists SEBO ds epost 
۳ ESBS 








००४६ GONG ois SE 
Pose FSV AAC ८४७६ तट 


| كاسم میک‎ ois teres 
۱ Sass | 


]फिबि-अय्यि आला-इ रब्बिकुमा तुकज्जिबान्‌ ० 
| ERM ० लम्‌ यत्मिसूहुन-न FF । 
कृब्लहुम्‌ व्‌ ला जान्न ० फबि-अय्यि आला-इ रब्बिकुमा। 

॥तुकज्जिबान ० मुत्तकिई-न्‌ अला रप्रफिन्‌ اتپ‎ 
7×08 हिसान ० RR आला-इ 6 
RL. तबारकस्मु रब्बि-कः जिल्‌ 7۳۳ 
و‎ न 


| बाज सुरतों के खास फाएदे ١ 

॥फर्माया स. : सुरेह و‎ हर शब पढने वाला अजाबे कब्र (व 
हथ) से महफुज रहेगा । - | न 
[۳ا٢‎ स. .: e यासीन हर. सुबह पढने वाला यकीनन॥ 
जन्नती होगा. हर मुशकील हल होगी । १ 

۳۳/2 स. : हर नमाज फर्ज के बाद अयतल اج‎ पढने वाले॥ 
को अल्लाह जन्नत अता करेगा. यकीनन । | 
फर्माया स. : हर रोज सुरेह दहर पढने बाले पर जन्नत वा 
की जाती है । 
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|| SNE لبحب انث‎ | 
क اہ الیمال درا صعب اتال ت سوم وجرت تن‎ | 
द हा. युन ° बाकि हता यत-खव्यरन 
دز‎ व्‌ लहिम तैरिम-मिम्मों यश्तहून ० व्‌ हुरुन्‌ इन °| 
|क-अम्सालिलू-लुअलुइलू-मकतून ० जजा-अम्‌ लिमा कान्‌ 


यअूमलून ० ला यसूमऊ-न फीहा 5۴۲ 


।अतिव्‌-व ला मम्नू-अतिंव्‌- ० -व फुरुशिमू-मरफूज: ० 
IF अन्शअनाहुन-न इन्शा-अन्‌ ० फ-जअल्नाहुन्‌-न्‌ 
॥अब्कार ० आरुबन्‌ 1۳۳ ० -लिअस्हाबिलू-यमीन ० 
। पुल्लतुम्‌-मिनलू-अब्वलीन्‌ ० व्‌ सुल्लूतुम्‌-मिन्‌ल्‌-आखिरीन। 
०.व्‌ अस्हाबुशू-शिमालि मा असहाबुशु-शिमाल्‌ ० फो 
[समूमिंव्‌-व हमीमिंवू- ० a जिल्लिमू-मिंव्यहमूमिलू- ०| 








ا Bay‏ کہ یوت AFB‏ این د رانا یعون عة | 

Oss 1.‏ وک یوون ادا ینتا وک ترابازوطااء لورت | 

. آواباۇنا الۇت ہ فلع الاو تن 0299 ت foodies‏ 
)220222 ااال ساون اکن وین لڪ لون من هجیتن 4 

SEES Oso OH |‏ من الجر متا بو شرب | 

STO OBIE هنوت این ن‎ | 
EES oN eso DE 


RBA ARNE Ie] 


- बारिदिंवू-व ला करीम ० FET 8 क्‌बू-ल्‌ 


.॥जालि-क मुत्‌-रफ़ीन ० € कान्‌ TET 
।अुललू-हिन्सिल्‌-अजीम ० व्‌ कानू यकूलू-न अ-इजा 
۱۳۲۳۲ व कुन्ना FE इजामन्‌ अ-इन्ना ल-मबूउसून 
० अ-व आबाउनल्‌-अव्वलुन कुल इन्नल अव्वलीन TU) 
|आखिरीन ० ल-मज्मूजू-न इला मीकाति यौमिम्‌-मअलूम 
۰ सुम्‌-म्‌ چو‎ अय्युहज्जाल्लूनल्‌-मुकर्जिबून्‌ ० ल- 
।आकिलु-न्‌ मिन्‌ श-जरिम्‌-भिन्‌ TEM o j 
|भिन्हल्‌-बुतून ० FI अलैहि मिनल्‌-हमीम لا‎ 
फृशारिबू-न FT हीम ० हाजा नुजुलुहम्‌ यौमद्दीन ०|| 
اس‎ खलवनाकुम्‌ फलौ ला तुसद्विकून ० अ-फ-रऐतुम्‌-मा 
नहनु कृद-द ना TERN मौत वमा नहनु ہ۰‎ 
अला अन्‌-नुबद्दि-ल अम्‌सा-लकुम्‌ व॒ नुन्शि-अकुम्‌ फी मा 
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|| PERSP EEA 
| حون ت ءا نو رون رن ال رون © وتالا‎ | 
sto رن بل تحن مچرومون‎ o ORE | 
| Dooce PB Oo | 
| جملا محر متام‎ Iai 
खळा نمو راسو ريت‎ Sood 
॥ 31 3 وا تكتزن‎ ०25०257049 | 


ला तअलमून ० व्‌ UF अलिम्तुमुन्‌-नश्अ-तल्‌-ऊला| 
फलौ ला तजुक्करून ० अ-फु-रऐतुमू-मा तहरुसून ० 
پوپ ےت‎ अम्‌ नहनुजू-जारिऊन ० लौ। 
jews ल-जजल्नाहु हुतामन्‌ फजुल्तुम्‌ TET ०६ 
۳] ल-मुग्रमून ० ब्लू नहनु महरूमून ० अ-फ-रऐतुमुल्‌ 
॥मा-अल्लजी तश्रबून ० अ-अन्तुम्‌ अन्जल्तुमूहु। 
मिनल्‌-मुजूनि अम्‌ नहनुलू-मुल्निलून ० लौ नशा-उ| 
UAE उजाजन्‌ फली ला तश्कुरून ०६ 
॥अ-फ-रऐतुमुन्‌-नारल्लती. तुरून ० 3 अनूशअतुम्‌ 
श-ज्‌-र-तृहा अम्‌ नहनुलू-मुन्शिऊन ० नहुनु जञुल्नाहा | 
1۳ وج‎ मताअल्‌-लिल्मुक्वीन ० फ-सब्बिह बिस्मि |. 
।रब्बिक्ल्‌-अजीम ० फला ضا‎ बि-मावाकिइन्‌-नुजुम . 
۱۰ वे ४३ ल-क-समुलू-लौ OTT अजीम ०. 
FR توي‎ करीम ० ۹۲۰8۳۳ FF ०. 
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فم دج sumer‏ 

مہہ دو 
FETED‏ 0 


| نھان ت Rees‏ بر OSs‏ 
| ورن کک ررم ییون Nosed‏ دصر وین दई‏ | 
iG GK‏ رجانه رک یر راان 
اناصح الین فا 2६०1३ coal‏ | 
ies |‏ ازل ن BoE BO‏ 


سمیتس رج 
१८४०-८4-5८‏ 








ला य-मस्सुहू इल्लल्‌-मुतहहरून ० तन्जोलुम्‌ | 
 म्रिब्बिल्‌-आलमीन्‌ ० अ-फबिहाजल्‌-हृदीसि अन्तुम्‌ 
| मदूहिनुन्‌ ० वे तजूअलू-न Reg अन्नकुम्‌ तुकरिजबून | 
lo कलौ ला इजा ब-ल-गृतिलू-हुल्कूम ° वे अनुप 
ही-न-इजिन्‌ TIT ० व नहनु अक्रबु इलैहि 7 
बव्‌ लाकिल्‌-ला तुब्सिरून ० फलौ-ला इन्‌ कुन्तुम्‌ गैर 
मुदीनीन ० 8 i व न फु-अम्मा 
इन्‌ का-न मिनल्‌-मुर्क्रबीन TE ۹-8 
नम ० व्‌ अम्मा इन्‌ का-न मिन्‌ अस्हाबिल्‌-यमीन ० 
॥फ्‌-सलामुलू-ल-क मिन्‌ अस्हाबिल्‌-यमीन्‌ ० व्‌ अम्मा 
इन्‌ का-न्‌ मिनल्‌ मुकशिण्‌बीनज्‌-जाल्लनी ० 
।फु-नुजुलुम्‌-मिन्‌ हमीमिंवू- ० 5٩ तस्लि-यतु जहीम ० 
इन्‌-न्‌ हाजा लहु-व हक्कुल्‌-यकीन ० ۳-۰ ۴ 
रब्चिकल्‌ अजीम ० اب‎ 
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ا ڈیب وود و وم و و و‎ 

ماب یھ ہجو جوم رہ 
toed‏ نٹ دو رر یی یں 
ویو و ل هد مدص كوو رم هه یہہ 



















3 سے .5 ls 0 १‏ وص دم و ر لک ۳ ا ۷ 
Sonicare |‏ هرازه له ناکد | 
| والارض بش ور بت" وهوعل کل کی द.‏ در مد fo 5 टी‏ 
पि 1‏ رس بای ویریت وهو قربرن‌هوالاول و الاخرو | 
छै 1‏ |“ ص ميرم - “٣ُ ils ६-५‏ 3 عم رس es]‏ 1 
| لها ०2५‏ ومو ر ڪل شی یرب هُوَالنِ ی خاق 3७५७३‏ § 
EEF]‏ 
Ga |‏ وما زل من الما وما يعي دا“ مومع اف ئن ما کید | 
hs 2६4 य,‏ ; 
Pg |‏ 2 ب بصيره له ملك اموت bliss‏ 
| لامورن یولج GON‏ و یولج الکهارق بل ومو ह‏ 








| جع‎ लिल्लाहि मा फिस्समावाति वलूअर्जि व्‌ हुवल्‌| 
تا‎ ० लह मुल्कुस्समावाति वलूअर्जि 0۰ 
[ब्‌ FEI 5 56 जला कुल्लि शैइन्‌ कदीर ०॥ 
।हवलु-अव्व्लु वल्‌-आखिरु वज्जाहिरु वल्‌-बातिनु व| 
5-٩ बिकूल्लि शैइन्‌ अलीम ० हुवल्ल्जी ख-लक्स्समावाति| 
leta फी. سیا‎ अय्याभिन्‌ सुम्मस्तवा अललू-अर्शि, | 
।यअलमु मा यलिजु फिलुअर्जि व.मा دوہ‎ मिन्हा व] 
[मा यन्जिलु मिनस्तमा-इ व्‌ मा TOT ٦ व्‌ हु-व 
॥म्‌-अकुम्‌ ऐ-नमा وچ‎ TE बिमा तअमलू नहैं 
: |बसीर ० लहू मुल्कुस्समादाति वलूअर्जि, व ekl 
न म ° ۲ ०, यलिजुल्लै-ल. फिन्नहारि a 8 
न्‌हा-र व्‌ हु-व्‌ अलीमुम्‌ क 1 






~ 
و += 





سے 





२६ सुरत 2 #8 हह ह م‎ 
7 فوا 9 بل‎ 2: क ۴ 
1 ५८2५ 


SBS 81090%6721241901212-:92410:91 فی‎ | 


+ 
2 


FEO RS SRN 
spi یج موی‎ ed Ui قوی‎ o ८५5४ | 
सकाळ Os | 
RESON oss loos 
व्रण टनी اق من قبل‎ 
من‎ BBN les | 


।बिजातिस्‌-सुदुर ० आमिनू बिल्लाहि व्‌ रसूलिही व्‌ 
کہ‎ निम्मा. ज-अलकुम्‌ UT फौहि, 
۳] आमनू मिन्कुम्‌ व्‌ FFE लहुम्‌ अजुन 
4कबीर ۰ व्‌ मा लकुम्‌ ला तुअमिनू-न. बिल्लाहि 86 
Te लितुअमिनू बि-रब्बिकुम्‌ व्‌ कद अ-खु-ज्‌ 
جج‎ इन्‌ कुन्तुम्‌ मुअमिनीन ० हुवल्लजी TÊTE 
1अला अब्दिही आयातिम्‌ बस्यिनतिलू-लियुख़्रि-जकुम्‌ 
|मिनज्जुलुमाति इलन्नूरि, व्‌ इन्नल्ला-ह बिकुम्‌ ٠۴ 
१० व्‌ मा लकुम्‌ न फो सबीलिल्लाहि व्‌ 
लिल्लाहि | اون‎ ज्‌, ला यस्तवी 5 
मनू अन्फु-क मिनू ۳-5 व कात-ल, उलाइ-क 
|अअ्‌-जुमु द-र-ज॒तम्‌-मिनल्लजी-न अन्फुकू मिम्बुअदु व्‌ 
।कातलू, व्‌ कुल्लंव्‌-व अदल्लाहलू-हुस्ना, व्ल्लाह बिमा 
त्‌अम्लु-न खुबीर ० मन्‌ जूल्लजी . 0 
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7 ہچ पः‏ : 3 __ _. _ تنک 
| برض اش قرضا حستافیضوقه له ولك آجرگریمد دو متری الین | 
| ول ینت یی कयाय ळ्या‏ | 
| من تتا ناخاين فنا ذلك SNOB‏ 
ages]‏ اموا نوت کیش psec‏ | 
णक‏ وسوی له باب بأطتطؤيه ره | 
eSBs &27026,/52212906 |‏ 
| انان و ترت ت ls‏ مر ادمان خی جا مرن || 
| الال ود لي للع مشک लक‏ این کرو | 


FFE TCH ह-सनन्‌ फ-युजाइ-फहू लहु व्‌ 
۳: अजुन क्रीम्‌ ° यौ-म त्रल्‌-मुअमिनी-न्‌ वल्मुअमिनाति 
ITNT چم‎ AT ऐदीहिम्‌ व्‌ बि-ऐमानिहिम्‌{ 
बुशाकुमुल्‌-यौ-म्‌ जन्नातुन्‌ तज्री मिन्‌ तहितहल्‌ःअन्हारु{[: 
खालिदी-न फीहा, जालि-क हुवलू फौजुल्‌-अजीम्‌ः:०ह | 
-म्‌ युकूलुलू-मुनाफिक्‌-न वलू-मुनाफिकातु लिल्लजी-न 
न ० कन مد‎ व्रा-अकुमू | 
; ति, न, “ब्‌ सुएल्‌-लहू बाबुनू, | ` 
बातिनुहू EEG व जाहिरुहू मिन्‌ कि-बलिहिल्‌-अजाब 
४० EET अलम्‌ नकुम्‌ म-अकूम्‌, कालू बला व्‌ 
र फतन्तुम्‌ अन्फु-सकुम्‌ व॒ तख्बस्तुम्‌ TT 
व्‌ गूरत्कुमुल-अमानिय्यु हत्ता जा-अ अमूरुल्लाहि व. 
۳ बिल्लाहिल्‌-गुरर ० GEL ला युअ-खजु 
هنا‎ फिद-यतुंवू-व-ला मिनल्लजी-न 1 
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الل سا اس ل کار اال 90| 
लि 0027‏ ا تل । १ हाड‏ فادها 
وه مود وی مب هوجو وج هو ہمہ وج موم وت :یووم ہیور رد 
HTP TEETH‏ ^ ° و £$1:६£:$:£72:2:::1::::::::::2:::::::‏ 
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| ماود ०८० ०४७४ या‏ لین منوا | 
:| صم سرع ~ IF (| ०६ 0 Ft‏ م لحق و Ke‏ 9 ی ?~ 1 
| أن تحشۃ ४४६४५ ०८०७, त‏ كال بن [ 
SEO CSN ||‏ فقت arises‏ | 
; : > رت و 
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Gs |‏ لاھ 5اا ای الا بعد ००७‏ لگه الایت 
sgl Oda |‏ والمصَن فت و[فرضوا دنه ف صا 
०८७2 |‏ وان ERE PROPS‏ 


| ليطن لهنم Gs‏ 







نت 
॥मअवाकुमुन्न्रु, हि-य मौलाकुम्‌, व्‌ ۰‏ 
॥ अलम्‌यअनि RETÎ आमनू ۰< कुलुबुहुम्‌।‏ 
लिजिक्रिल्लाहि व्‌ मा न-जू-ल मिनल्‌-हक्कि व्‌ ला‏ 
नू कल्लजी-न ऊतुलू-किता-ब्‌ मिनू कष्लु फ॒ता-ल|‏ 5 
ARTE फ-कसत्‌ कूलूबुहम, व|‏ 
कसीरुम्‌-मिन्हुमूुफासिकून ० इञ्‌-लमू 5‏ 
युहियल्‌-अर्‌-ज्‌ बअ्‌-द मौतिहा, कद्‌ ٥‏ 
लकुमुल्‌-आयाति ET RE ०|‏ 
इन्नल्‌-मुस्सद्दिकी-न्‌ वलू-मुस्सद्विकाति व्‌ अक्रजुल्ला-ह|‏ 
क्रजन्‌ह-सनंय्‌-युजा-अफ लहुम्‌ व लहुम्‌ अग्नुन्‌ करीम‏ 
उलाइ-क्‌‏ بس ० वल्लजी-न्‌ आमनु बिल्लाहि‏ 
ु-हृदा-उ इन्‌-द RT ۲۳ अज्‌-रुहुम्‌‏ بک 272۴ 
व्‌ नूरुहुम्‌, वल्लजी-न्‌ क-फुरू व्‌ केज़्जूबू बिआयातिना‏ 
हयातुदूनया |‏ سد “क्‌ अस्हाबुल्‌-नहीम्‌ ° इज लमू‏ 
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و 71 E‏ 
था‏ ہماع یم ہو ای رہوج ہو موا جادا جج وم نہر و رر یو با تید یہو 
وچ ہمہ ہہ ہہ ہہ میهد ما FI‏ کل دهد ده ٹر و ڈو دوه دده وه 

پیٹ پیپ ینک ںا उ‏ ا و ہل हँ‏ ہج رر وو و ا و9 पह‏ 

بے ہہ ہہ ہہک وک ہکوہ ا OOP‏ و ff‏ رہہ ہیں 
डक प २ पिच‏ ڈو ئ و رو ا وود موه دود وو 
ل مود یج بث اا ده وه دمم क्ट १४३७४‏ مہ می 







| ل द सुर‏ 
وب وه و تفا 275 ५५४५ OPES‏ | 
MALS CSTD ss feb PSE IgE‏ | 
कळ्या ios iets eis‏ لا 
ال متا انغ ics‏ تن یک assures‏ 
ss class‏ فضل اموي | 
| من شا Obeid‏ با آصاب من مُصِيَة Ed‏ و | 
لق نشی کہا فوش قن قبل ठळक‏ | 
| سوال مائات واا تف و प BEES‏ | 










लइबुंद्‌-व लहवुंव्‌-व जी-नतुव्‌-व तफाखुरुम्‌-बैनकूम्‌ व 
| तकासुरुन्‌ फिल्‌-अम्वालि वल्‌-औलादि, क-म्‌-सलि RR 
| अअू-जबल्‌-कुपृफा-र नबातुहु सुम्‌-म युहीजु तयु ۴ 
|सुम्‌-म्‌ ہچ‎ हुतामन्‌, व फिल-आखिरति अजाबुन्‌ 
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बिही अ-हदा ० कुलू इन्नी با‎ कुम्‌ 
ےر‎ ला र-श्दा ० कुल्‌ इन्नी लंय्युजी-रनी मिनल्लाहि| ` 
بیع‎ लन अजि-द भिन्‌ दूनिही FUE ०. 
इल्ला बलागूम्‌ मिनल्लाहि व्‌ रिसालतिही, व मंप्यअसिल्ला-ह |. 
व्‌ چپ‎ फ-इनू-न लहु ना-र जहन्न-म "۳۵۳ - 
Iam अ-बदा ० हत्ता इजा a मा यू-अदू-न[ 
॥ फूसयअलमू-न मन्‌ 3۳7۴ - RET अ-ददा 
و‎ कुल्‌ इन्‌ रा کت‎ अम्‌ 
ITO लहु रब्बी अ-मदा ० 


| सु अजाबन्‌ स-अदवं ० व्‌ अन्नलू-मसाजि-द|| 













renee د‎ 3 कऊ कं ७७७ छ ७.७७ कक ووه م وعم الو وا رد لی‎ कक. و ہی و را ا یی ا تی یی وا و ھک و‎ OTT TTT ahh 


]100 ا 
پچ یچچ یو یی 2:2 


| 25% خلا ای من سول تهج 
| وا ان | 
| | واحاطیمالریق واحم یی ڪل کی عاد | 
























| बाज सुरतों के खास फाएदे | 
फर्माया-स. : جه‎ फातेहा को कलीदे जनत और हर मर्ज की 
(दवा शिफाउन लिकुल्ली दाइन फर्माया है. 0 
ert स. : आयते करीमा कों हर मुशकील का हल और 

॥कशाईश हाजात फर्माया है. १०० बार रात को पढेँ, ۱ 
‘hf फर्माया स. : हसबीयल्लाह ला इलाहा इल्ला. ۹ अलैहि 
و‎ वहुव रब्बुलअरशीलअजीम्‌; हर रोज सात बार 
पढें अल्लाह तआला दुनिया व आखिरत के महम्मात को काफी |. 
करेगा, ۱ | 


H 
1, 
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Fr 
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फर्माया य. : सुरेद कदर पारा-३२ (इन्ना अनजुलना) सुबह त 
॥शाम तीन तीन वारं पढ़ने से फराखीए रिज्क और लोगो में 
इज्जत होती है. | ۱ | 









7 mn E 
OEE, ۵ 2 
وب ہو و ویو یرم ندوجوووویدوچودھُھ‎ ००४ سا پل ہر و ا اف‎ SE 


۱ आ 
Lis Ss فع ال لا‎ GOs | 
पळवा 
Gees ssid 
۱ 1 क امغر ي وا لمش لا‎ AMES? न 
فان وکین واصورعل مار 029 وامجرھ و مجراجھیلاے 2979 ۱أ‎ ۱ 
‘ECAR SEE] الحم ومد لیک‎ Ce 1 


bh‏ ~~~ تن ~ مهو و 


| عنزابا ا لیما روم ترجف وا جیا ن وکت انچب ن کی‎ १३-०६ ग 
या ونع تويك‎ कुमिल्‌-लै-ल इल्ला TT) 
| कलीलन ० औ जिद्‌ अलैहि| 
व्‌ रत्तिलिल्‌-क्रआ-न तरतीला ० इन्ना सनुल्की अलै-क | 


























।कौलन्‌ सकीला ० इन्‌-न नाशि-अतल्लैलि R- अशददु 
ei FG कीला ० ہج‎ ल-क्‌ फिन्नहारि| 
1 तवीला ० FERA रब्बि-क व्‌ त-बत्तल्‌ 
इलैहि तब्तीला ० ]ہہ‎ वल्‌-मगूरिबि ला 
इला-ह इल्ला हु-व फृत्तखिजूहु वकीला ० RC अला 
मा اہی نت‎ वहजुरहम्‌ हजन जमीला ० व्‌ जूरनी 
|वृलू- "न्‌ उलिन्न्‌ञम॒ति व्‌ महिहलूहम्‌ कुलीला॥ 
|o FUT लदैना अन्कालंव्‌-व जहीमा ० व्‌ तआमन्‌ اہ‎ 
FE अजाबनुअलीमा ० यौ-म्‌ तरजुफुल्‌-अरजु 
55 व्‌ कानतिल्‌-जिबालु कसीबम्‌-महीला ० | 


"وی و ی ی سس 1 ا ا سس دی دی میا ع0 ع ال ار CET‏ عه क स‏ وش रह र हा‏ 
णनयम‏ اللا र‏ و Se‏ 



















EIA GO 
| یرما أزسلنا ان فرعون‎ ६) ०४५८ | 
الم وحن نه دار هركي أ‎ eG سول‎ | 
| رنب انم مط ان وعر:‎ Bic 
[SCOOT اد ال یه‎ TEE ios | 
| Cs ریت توما دن من شا اليل ونصكه وله‎ | 
| من الزن مکار یزرا الماد علم انان خصو‎ | 

| اب عل ییار يوون الخزاك'عَ من سین یکی ] 
णन)‏ فاص بون من کٹل لاه | 


फ-अख्नजूनाहु FRAT फकै-फ‏ دوا 
इन्‌ क-फ्रतुम्‌ यौमय्य्‌-अलुल्‌-विल्वा-न शीबनी |‏ موم 
० स्समा-उ मुन्फृतिरुम्‌ बिही, का-न वअदुहू ۰‏ 
la हाजिही तजूकि-रतुन्‌ FT शाअत्त-ख-जू इला‏ 


अद्ना मिन्‌ सुलु-सयिल्लैलि व॒ निस-फहू व‏ چا 
व्‌ 5-7 मिनल्लजी-न्‌ म-अ-क, ۴‏ کیت | 
-ल॒ TEL, अलि-म्‌ अल्‌-लन्‌ 1515 6‏ 
4अलैकुम्‌ FRE मा त-यस्स-र मिनलू-कुरआनि, अलि-म्‌‏ 
अन्‌ UY ۳۳5۲ मरजा व्‌ आ-ख़रू-न यजुरिबु न|.‏ 
फिल-अरजी Tr मिन फजुलील्लाईं |‏ : 






















| روت 596 سل اشوک قرهزا ماتیترمنه [es‏ 
| الصاو iss Opts‏ روز فرضاحستا وما تفي هوا انش 





1 
क تس‎ 2 


कह ~ ۳ 3,‏ دم Ee‏ ارا رو 
प‏ من خي ید وه عن اده هو خیراواعظم آجرا واستغفروا| 
००१ | 1‏ سے و جح (१६‏ 
إن ادزم yoo‏ 






















व्‌ आखरुना युकातिलू-न फी सबीलिल्लहि TRT 
عو‎ RE व्‌ अकीमुस्सला-त व आतुजू-जका-त| 
> अक्रिजुल्ला-ह ہبج‎ ह-सनन्‌, व मा اتاد‎ 
हि-अन्फुसिकुम्‌ मिन्‌ ۳ तजिदूहु इन्दल्लहि हु-व 
A अअ जु-म्‌ अञ्रन्‌, वस्तगफिरुल्ला-ह 6 65 
| गुफूरुर-रहीम्‌ ० न 


: बाजु सुरतों के खास फाएदे 
۳۳77 स. : सुरेह अलहाकुमुत्तकासुर, पारा ३० पांच आयतें हैं, छोटी 
छोटी लेकिन हजार आयत के बराबर सवाब और रिञ्क में फराखी| 
اہ(‎ स. : सुरेह मुद्ससर पास २९ (या अय्युहुल मुदससीरु कुम) |! 
॥ मोहताज गरीब रोज़ाना पढा करे इन्शाअल्लाह गनी मालदार हो जाएगा. 
॥फर्माया स. : सुरेह कुरेश पढ कर खाना खाए नज़र बद से महफुज़ रहेगे.| 
और तिलावत का सवाब जाएद | ١ 
۱۳۲ स. : आखिर के दोनो कुल शरीफ पढ कर दम करें-शरे हासिद | 
11 सहर व बलायात' दुर होगे । | 
फर्माया स. : आंख का दरद सुरेह हमजा पढ कर दमकरें इन्शाअल्लाह | 
आराम होगा चंद बार तकरार करें ۰ ۰ fh 













تا وت 
فان اج در 6 
| ]یروق 22ہو یه یلافس ادلام ماسب زان 
۱ ألن تحب امه ن بل قي SENOS‏ | 
Oil‏ یت لزان بووین 2 ایرد وس الم رد 
काया‏ یول الان ومین أبن امن کال ون رخ ی 
CS gE‏ 
عل تفه بورد ن P‏ معازيوؤت لاتحزات به لسانكت O‏ یٹ 1 
६:66 |‏ جمعه وکزان و قران :82529 अतीव‏ 0 


ला उक्सिमु बियौमिलू-क्यामति ० व्‌ ला उक्सिमु 

बिन्नूपिसलू-लव्वामह ० अ-यहसबुन्‌-इसानु अलू-लन्‌ नज्म-अ| . 
इजामह ० बला कादिरी-न अला अनू-नुस॒ब्वि-व्‌ ۰ 
बलू युरीदल-इन्सानु लियपूजु-र ARE ० यस्अलु अय्या-न॥ 
यौमुलू-कियामह्‌ ०फ-इजा 3090-5-85 ० व्‌ 
ख-सफलूक-म ० व्‌ जुमिअश्शम्सु 3205-7۲6 ० 
॥यकूलुल्‌ ऐन्‌ल्‌-मर्फ् ० कल्ला ला व-जुर 
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यौमइजिम्‌ बिमा ROH व्‌ EIT ० बलिलू-इन्सानु 
अला नफ्सिहीं बसी-रतुं्‌- ० -व्‌ लौ अल्का HERE | 
ला तुहरिक्‌ बिही लिसान-क موم‎ बिह ०इनू-न॥ 
॥अलैना जम्‌-अहू व्‌ GUE ० FFI क्रअनाहु 
फत्तबिञ्‌ कुरआनह ० सुम्‌-म جع‎ अलैना बयानह ० 


2 سس 7 २१२४‏ ا ا ७२०२०: RAST TIE‏ ادام 
اط ०० ७७००० ०७७७७५७०७७ ५०३ ००७०३ ह० ०० >> ०० ०००९७ ५ ०७३ ७०० ०७०००७७‏ ایا اک (७७ ७२७ ९८%‏ ب 









IDs بل ٹون ان الکن وتن رون اخروت وجوم نو مین‎ | ٠ 
و وجو تم اکا کشخ آن یل یه کاقرتان کر[‎ OBE | 
| الاق 5 ناي دوف اد این رنب التاق‎ | 
| ولاصل داولکن کاب‎ GLEBE |: 
| اول تىل لكاو‎ Resa | 
gs اسب اشن نيترك‎ | 
| CPSs 1 

















lata ० व्‌ कील ۳۲۷۷۹۰۰۰ 
। जुन्‌-न्‌ अन्नुहुल्‌ جما‎ ० RE 
1० इला रब्बि-क ERT निलू-मसाक ० फला ۹ 
॥व ला सल्ला ० बलाकिन्‌ 557153 व्‌ तवल्ला ० सुमू-म | 
।जु-ह-ब्‌ इला अहिलही य-तमत्ता ० औला ल-क फ-औला 
० सुम्‌-म्‌ औला ल-क ۲31۳۲ ० अ-यहसबुल्‌-इन्सानु 
अंव्यत्‌-र-कसुदा ० अलम्‌ यकु नुफ-तम्‌ मिम्‌- 7 
lo ہچ‎ का-न अ-ल-कृतन्‌ फु-ख़-ल-क ۳۲ اہ‎ 
| फ-ज्‌-अ-ल मिल्हज-जौजैनिजू-ज-क-र वल्‌ उन्सा ० अलै-स 
जालि-क बिकादिरिन्‌ अला अंब्युहयि- यल्‌-मौता | 
















00000-539 بور ا ریم ااا ا ० है‏ ود म र‏ ا وا ا ا कक हे वीक‏ وو ہے سے سح تم 











| ८४५8] ولآ عل الانسان جين فلز مین شیامن کورا‎ 
MES کفوزات اج آعتد تال کفرین‎ ES EL 
| مییامن لا براریشربون من کاو ں کان وزاجهاکافوراد عيمًا‎ 
| ویخافون يوماكان‎ १०८७००७०७६ رب رها ییا‎ || 
| رتا ارات‎ 58.५4 ی مستطیراه ویطوون التلعام عل‎ | 
| جرا ولا شکورات راتخاف من رږ‎ salsa SBE 6 
"हल्‌ अता जलल्‌-इन्सानि हीनुम्‌-मिनद्‌-दहिर लम्‌ यकुन्‌ 
AEN ० इन्ना खलक्नल्‌-इन्सा-न मिन्‌ FORT 
।अम्शाजिन्‌- नब्तलीहि FOE समीअम्‌-ब्सीय ० 
इन्ना हदैनाहुस्सबी-ल इम्मा शाकिरंवू-व इम्म कफूर ० 
5۳۲ erer लिल्‌-काफिरी-न सलासि-ल व अुन्लालंव्‌-व ا‎ 
सईरा ० इन्नलू-अब्रा-र यश्रबू-न मिन्‌. कजसिन्‌ कान 
६ भिजाजुहा काफूर ० अैनंयू-यश्खु کت‎ बिहा इबादुल्लाहि 
| و وتا‎ तफ्जीरा ० .यूफू-न बिन्नजूरि سس‎ य्राफू-न 
।यौमन्‌ का-न OF मस्ततीय اك‎ व्‌ ۹8۷۴ 
अला! हुब्बिही मिस्कोनंव-व यतीमंव्‌-व असीरा ۰۱۰ 
नुतऔमुकूम्‌ लिवज्हिल्लाहि ला नुरीदु मिन्कुम्‌ जजाअत्‌-व 

ju शुक्रा ० इन्ना ۲985 ۲ و‎ 

























; | मुरड टटिर | 2 
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iid £: 
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| :3502225222 همه ملک البو ملق فرفر وسور | 
Solos |‏ ینت قیاع ارايو يت | 
SFE |‏ وت کا ا ا ا 
GE |‏ لھم باقن وضو JBOSS‏ 
| فا قل روماتقییراه ویستون ESSEC‏ 
soared |‏ ول ان محلو ون ديع مه[ 
म्या‏ ددرت تسا زا میرن مم یاب سنوی 
हिता ५58 eS Brel‏ 


3 
۱ ३ 
1 
प्र 


۱ 1 
۰ 


न यामन्‌ 7 सनू FUER ० फ-वकाहुमुल्लाह ۲ 
॥जालिकलू-यौमि व्‌ लक्काहुमू TO सुरूरा ० व| 


जजाहुम्‌ बिमा' स-बरू जन्नतंवू-व हरीरम ० मुत्तकिई-न्‌| 










موی 422419 
۳ 
3 

پیٹ تس يک ۰ ۰ عو و 4 6 HHHH‏ 
IE‏ ہہ ہہ ہہ ہہ ہف ہجو 0 شق 3४‏ کا HHHH‏ 


ان ماکان لک ڑا کان Sc‏ کوان لتا نلوغ | 
بل SLs‏ وین ایل قاسجن له وسیحه لول طویلا ان مز 
يحون ole‏ وید رون TS‏ قيا 0ت قوش | 
EES 511550‏ يہ ان هَن کر فن | 
| ا الال یہ Oo‏ و مات وت ال ORES‏ 















इन्‌ न्‌ हाजा का-न लकुम्‌ जजा-अंव्‌-व का-न्‌ 
स्‌अयुकुम्‌-मश्क्रा ० इन्ना नहनु ۲×س‎ 1۳ 
तन्जीला ० E लिहुक्मि रब्बि-क व्‌ ला तुतिआ्‌ 
جا‎ आसिमन्‌ औ TU ० वज़्कुरिसू-म्‌ रब्बि-क्‌ 
37۳-175 असीला ० व्‌ मिनल्लैलि چم‎ लहू व्‌ 
सब्बिहहु लैलन्‌ तवीला ० इन्‌-न्‌ हा-उला-इ युहिब्बुनल्‌ 
आएजि-ल-त्‌ व्‌ य-जुरू-न्‌ व्रा-अहुम्‌ यौमन्‌ संकीला ० 
नहनु ج۴۹‎ व्‌ शददना अस्‌-रहम्‌ व्‌ इजा शिअना 
बदलना अम्सालहुम्‌ तब्दीला ० इन्‌-न्‌ हाजिही तज्कि-रतुन्‌ 
फ्मन्‌ 115۳-71 इला रब्बिही सबीला ० व मा 
तशाऊ-न इल्ला अंय्यशा-अल्लाहु, इन्नल्ला-ह का-न्‌ 
अलीमन्‌ हकीमंय ० RT मंय्यशा-उ फी रहमतिरी, 
व्ज्जालिमी-न अ-अद्‌-द लहुम्‌ अजाबन्‌ अलीमा ० | 
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ترس 7ا ا ا7 ري ADRS‏ ووو جم ل ५.७७ ७७‏ ا دب e‏ رب وو کہا سار ساوسو e‏ کر لواب ای FL LR‏ 





EIS न TET TET eee 
कक 0 EE 
EEE HEE ::::::::5::::::::1:: 
करले جس نیت‎ पकी मार्स सुरह नवा 
पुरत मि و رو‎ 
ON ۱ 
$£::1:::::१:::३:३::::::३:::३::::: ३९ FER 
१० 
; 









प وان تج ره‎ : । 
SEONG OANA OEE | 
EOS الل الک‎ o سیعلهونن رکا سی لھ ون‎ | 
CMH SUS OSs | 
FOES OS ESSEC 
| BOSCO P| 
BRR NNR MS] | 
| 2 ८० BOSS sO ییا کات‎ 
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य्‌-तसा-अलुन्‌ ० अनिनू-न्‌-बइलू-अजीम ०६‏ جوا 
॥अल्लजी हुम्‌ फीहि मुख्तलिफून ० कल्ला 1‏ 
1० सुम्‌-म कल्ला स-य॒अलमून ० अलम्‌ नजूअलिलू-अर्‌-‏ 
_मिहादंव- ० -वलू-जिबा-ल औतादंव्‌-० -व-ख़लक्नाकुम्‌|‏ 
॥अज्वाजंवू-०-दजअलन नौमकुम्‌ सुबाता ०-व जअल्नल्लै-ल‏ 
लिबासंवू- ० -व्‌ जअल्नन्‌-नहा-र मआशा ० व्‌ TU‏ 4 
फौ-ककुम्‌ EF शिदादंव्‌-०-व्‌ जअल्ना सिराजंव्‌-वहहाजा।‏ | 
joa अन्जल्ना मिनल्‌-मुअसिराति मा-अनू सज्जाजलू- ०६‏ 
1-लिनुख्री-ज्‌ बिही हब्बव्‌-व्‌ 7۳65 ० - जन्नातिन्‌‏ 
का-न मीकातय्‌-०॥‏ او ॥अफाफा ० इनू-न‏ 
TE फिस्पूरे फ-तअतु-न FFE ० व|‏ ےر 

॥फुति-हतिस्‌-समा-उ फ-कानतू अब्वाबंवू- ० नव 
| सुय्यि-रतिल्‌-जिबालु फ-कानत्‌ सबा ० इन्‌-न जहन्न्‌-म्‌॥ 


و جج جج چو SIRS‏ رجہ ہے ۳ नन नीजि‏ 
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| فا‎ हु; 
i; سے جے‎ कक 


۰ 
اس 


काच्या 
GIBSON اد یبوک ان رٹ کی‎ | 
Esc یرکیز ا لا تساه‎ | 
SCE 5S SHALE 
JNO BENE or 


sss‏ کمن وک سود درایلیم[ 


| कानत्‌ मिरिसादल्‌-०-लित्तागी-न म-आबलू- ० -लाबिसी-न्‌ 
फीहा अहकाबा ० ला यजूकू-न फीहा ےم‎ ला 
श्राबन्‌ ० इल्ला FEET 7 جاک‎ जजाअंवू-विफाका 
lo E कानु ला यरजू-न | ० व्‌ TR] 
।बिआयातिना RI ० व कुलू-ल शैइन्‌ अहसैनाहु 
किताबन्‌ ० FIR फ-लन्‌ नजी-दकुम्‌ FU अजाबा 
| लिल्मुत्तकी-न मफाजनू ० हदाइ-क व|. 
० - कृवाइ-ब अत्राबंवू- ० -व्‌ ۴ 


110, 14 


رہ ۳ 

رر ر وه ٠‏ 

ESTES 
०५३: ا‎ 


Sasso sl 


۰ 
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| मिरेब्बि-क अताअन्‌ हिसाब ० र | 
مغ‎ व मा बैनहुर्म मानि लः यम्लिकू-न ٤ 
Ru ۰ यौ-म यक्मुररूहु वल्मलाइ-कतु ۳ ला 
य्‌-तकल्ल्मू-न्‌ इल्ला मन्‌ 23۳1 लहहमानु व का-ल 
(सवाब ० जालिकलू यीमुल्‌- । 





a अ ۱‏ ۱ 
NEE NN‏ مرانک زاو ور أ 
امامت ین کون یکی گنت ۱ 


(इकक्‌ وپ‎ 1۳۳ इला E ۲ °| 
FU अनूजरनाक्म्‌ अजाब्न्‌ क्रीबंयू-यौ-म्‌ युन्जुरुलुमर्‌उ | 
मा कृद्द-मत्‌ यदाहु 5 यकृलुल्‌-काफिरु या लैतनी कुन्तु. 


नजात व फलाह आण्खेरत के लिए. 


; ہج‎ कलमा शरीफ इमेशगी नमाज. हर नमाज़ के न 
बाद अयतलकुर्सी. सुबह सुरेह यासीन और ददे शरीफ, 
र सोते वक्त सुरेह मुल्क और इस्तगफार । 
न सुबह व शाम : अल्लाहुम्मा अजीरनी मिनन्नार, ७-७ ١ 
बार और फुसुबहानल्लाहि हिन तुमसुन वहिन तुसविहुन. | 
1वलहुल हम्दु फिस्समावाति ता तुखरजुन ० न 





UT, iY) ۱‏ ۱ 1 
و किच‏ ۱۱ 
sled कडाका‏ 
OS ohio 0‏ وب Seis (४३‏ | 
।‏ لا يموت Gd‏ یم یڈیل انم من تر درس رنه ९५०५६५ 5४% (6०2‏ 1 
' 595 ای ادف مین برو م رمو م उ‏ 


सन्बिहिसू*म ISU ० अल्लजी - ख-ल-क्‌ 
फ-सव्वा ० 2۳۳1] कदूद-र. 1۲-۳: ० ۳ 
: و ی‎ ° फु-ज-अ-लहू गुसाअन्‌ EU ० 
1 तन्सा ० इल्ला मा शा-अल्लहु, KÎ 
॥यअलमुलू-जहू-र व्‌ मा यहा ० व्‌ नुयस्स्रु-क 
REIT ० फजाक्किंरं इन्‌ न-फु-अतिजू-जिक्रा ० 
|स-यज्जुक्करु جم‎ ० व्‌ य-तजन्नबुहलू-अश्कू- ०६ 
।-ल्ल्जी यस्लनू-नारलू-कुब्रा ० सुम्‌-म ला यमूतु फीहा व 


।ज्‌-क्रस्‌-म्‌ रब्बिही ۰۴ 2 ۲ 0 

_||तुअसिलूनलू-हयातद्‌-दुनया ० वल्‌-आह्रितु खैरंव्‌-व | 
ERT ० इन्‌-न्‌ हाजा लफिस्‌-सुहफिल्‌-ऊला ० ER 
इब्राही-म्‌ व्‌ मुसा ० 





| ये मन्जिल आसैब, सहर और बाज दुसरे खतरात से 
(हिफाजत के लिए एक मुजर्रीब: अमल है 1 ये आयात किसी 
(कदर कमि बेशी के साथ “अलकौल अलजमील” और 
॥“बहेशती जेवर” में भी लिखी है । अलकील अलजमील में 


औरं جج‎ और चोरों और दरीदे जानवरो से पनाह हो 
जाती है.” . "| 
1 . और बहेशती जेवर में हजरत मौलाना शरफ अली 1 


| नुरअल्लाह मुरकदा तहरीर फमति है 2008 
| “अगर किसी पर आसेब का शुब्रा हो तो आयात जेल 
लिख कर मरीज के गले में डाल दें और पानी पर दम करके 
मरीज पर छिडक दें.” | 01 
j और अगर घरे में असर हो तो इन को पानी पर पढ कर 
घर के चारो गोशो में छिटक दें । | 























| نانس يه | 
الحم ل يلورت! لعلبين sls 03 ४0५४ NS‏ و دم क‏ !)98502 4 
I‏ تستونت 5مي تال راط اومن الزن 
هیودا رلتیه ठ्य‏ | 


| अलहम्ुलिल्लाहि रव्यिल आलमीन ० अर्रहमां निर्हिम °| 
| मालिकि यौमिद्दीन ० इय्याक नाअबूदु AF FE 
० इहदिनस्सिराँतल मुस्तकीम ای۲" 7 ء‎ 

'अलैहिम गैरिल رم‎ अलैहिम ×۳۷ 1۰ ६ 


_-- रसुल अल्लाह स. ने سام‎ जिस ने दीन में कोई ऐसा काम किया जिस की बुनियाद 70375 |! 
में मौजुद नहीं वो काम ۲۳: है. (बुखारी व मुस्लिम) 1 
यूं तो दिने इस्लाम में बिदआत का इजाफा अब रोज मर्श का मामुल बन चुका || 
है लेकिन इजकार व वज़ाईफ में खुसुसन इतनी ज़्यादा खुद साखता और गैर मसनुन || 
چم‎ शामिल करदी-गई है केःमंसनन अदीया व جئ‎ ताक नसीयां बन कर रह गए || 
है. दिगर खद साखता और गैर मंसनुन इजकार व वजाईफ की तरह दरुट व सलाम में || 
भी बहोत से खद साखता और गैर मसनुन दरुद व सलाम TW हो चुके हैं. मसलन [हि ` 
| दर्द ताज, दरुट लिखी, ×× मुकद्दस, दरुद अकबर, दरुदं माहि, दरुद तंजीना वगैरा. || 
इन शें से हर ہے‎ के पढने का तरीका और वक्त अलग अलग बताया गया है और || 
इन के फवाइद (जो के ज़्यादा तर جج‎ है) का भी अलग अलग तजकेरा कुतुब में || 
है| लिखा गया है. मजकुरा جم‎ में से कोई एक दरुद भी ऐसा नहीं जिस के अलफाज || 
"| جو‎ अकरम स. से साबित हो. लेहाजा हन्हें पढने का तरीका और इन से हासिल होने | 
| वाले फवाइद अज खुद बातिल ठहरते है. دو‎ अल्लाह स. की नाराजगी और अल्लाह | हि 
1१ तआला के गजब का बाइस बने लेहाजा वहीं वजाईफ पढे जो रसुल अल्लाह स. से || 
| साबित हैं. याद रखीए रुसल अल्लाह स. की जगन से निकला हुआ एक लफज दुनिया ; 
, 5 सारे अवलीया और सॉलेह के बनाए हुए कलमाते खैर से ज्यादा अफज़ल और | 
“| कीमती है. (बराए महरबीनी मोमिन पंचसुरा पढीए) ॥ 
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TO क 2‏ | 
| اتوك الل رفوه ىللين ۵ foes‏ 


~ TP سرج‎ ही Re 


OS ५५७७८३७ न‏ 0 والزین یومنون یم 
| از ایك ومزل من فیک ووالاجرة شی یو نون ناويات 
| می من که و ا ول کا الہ اجا الالام | 
शा Onl ;‏ 


۱5۳۲۲ लजीन oe व्‌ सवाउन्‌ 
अम लम तुन्जिरहुम ला युअुभिनून ० 1 
(कुलूबिहिम व्‌. अला TERT व्‌ अला अबसारिहिम! 
॥शिशावतुंव्वलहुम अजाबुन अजीम ० - 

























هکل SANS‏ ان ادن أ 
sod‏ یله رکا نات نی | 
FUE SAEs‏ وای ایا فا وی راکوت | 
| ولا [EGS PASS‏ 
ارش عن الي bE boris SPEAR‏ 
وت انزیص ام تھا اللہ می مره وی الزن امور | 
اف الف راوز casos ws oss‏ 
sl!‏ الک فبا حون : 







॥अल्लाहु लाइलाह इल्ला 5 अलहय्युल कथ्युम ला a 
REG नौम लहू माफिस्समावाति वमा फिल अर्ज, 
[मन्‌ 7۳۳ ew چب‎ इल्ला बिइणुनिह याअलमु 
êt ऐदिहिम्‌ वमा اص‎ वला युहीतुन बशैइम्मिन 
13۳ इल्ला बिमाशाअ व्सीअ कुर्सीयुहुस्समावाति वलअर्ज 





उरवतिलू-वुस्का लनफिसा-म॒लहा, E समीउन्‌,| 
अलीम ० अल्लाहु वलिय्युल्लजी-न आमनू TERE) 
EFE FACE मिनन्नूरि इलज्जुलुमाति, उलाइ-क 
۳ت‎ हुम्‌ 1۰۰ E 





























PSIG SAPS SRST SEE 
| کن من بالطو ومتيكيه‎ OH ون مرو‎ AOL 
| ०७८७४५७ खळ 
| رولیت الہ ویرت ایگیت لذه تال وسعم لام ات اما‎ | 
शिया तावात ठका तता क 
4 विपत्ती लवा ततची 
| ठळक । 


लिल्लाहि मा फिस्समावाति व॒ मा फिलुअर्जि ریگ‎ 5 
मा फी अन्फुसिकुम्‌ औ तुख्फुह युहासिब्कुम्‌ बिहिल्लाहु. | 
॥फ॒-यगूफिरू लिमंग्यशा-उ व युअजिजुबु EUS, TUE 
ںا‎ कुल्लि शैइन्‌ कदीर ० आमनरसूलु बिमा SERU 
ھڑوا‎ RÊ वल मुअमिनूनो कुल्लुन आमन الا‎ 
5 मलाइकतिहि व TIRÊ व रुसूलिह ला नुफर्रिक्‌ बैन 
36۳۳1] 5۳۱ व्‌ کس‎ समेअना व्‌ ۲ 
حر‎ ۴۲ 5 इलैकल मसीर ० ला युकल्लिफुल्लाहु 
।नफसन इल्ला'. वुस्महा लहा माकसबत व्‌ अलेहा, 
7۰۸ et ला तुअखिजुना इन सीना व 
अख्ताना ۲ व eT अलैना इसन कमा| 
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لوط 


| از ات از يوت الم ای من تَا وتار الماك كن تاه ووز || 
| کا ون من تک 2 ان ळच‏ یردان ॥‏ 
iad‏ وتو اهار ف الیل وشن کمن المي وخر प दवय‏ 
८१ 000 alo loads‏ || 
EY‏ که اواو اس توي ANGE‏ الیل اللمام یطلبد | 
Es |‏ اکس وا روا تزع ,52987 وا مز تبر انل | 


न मंतशाउ बिगैंरि हिसाब ० इनन रब्बकमुललाहुल्ल्जी 
।ख़लक्सू-समावाति TEE फी सित्तति अय्यामिन्‌ 
TUE अलल अर्शि युगूशी-लू लैलन्नहार यत्लुबुह| 
| RRC TTC वन्नुजूम 77 

॥अला लहुल E वल्‌ अग्र, 5 





,119 اك 


وت تروس و جو ہو (९७‏ 1 © ور تر وی ره موه 
TTT‏ ہہ ہہ ہدک یکا ROE 3.1 ६.॥‏ ری نیہ 
موه موی مج میں اوه وه وه وه 9خ و رو ڈو یں 


4° تن ہج نیو ویو .43 
وو نایا وی یی نج یکو 54 




















ION |‏ لیب تین SO‏ ۴ 
Soa‏ لن رح اللہ قرب ةن लो‏ | 
eos eg अजर‏ لحستی 2490 | 
| یکول DBS‏ ولة يكن له میات الاك | 


1 रब्बुल्‌ आलमीन ० उदूउ़ ख्बकुम TEA RE, | 
5 ला युहिब्बुल मुअतदीन ० वला तुफ्सिदू फिल्‌ 


۱50۳] ब॒अद ۴ رن‎ रोक عا‎ तमआ, | 
a क्रीबुम्‌-मिल्‌ल्‌ मुहिसनी कलिद्उल्ला-ह| 


न "न, 3۳77 मा 15۲ फ-लहलू-अस्माउलू-हस्ना। 
व्‌ ला तज्हर्‌ बि-सलाति-क व ला 0 ا‎ 
58 बै-न जालि-क सबीला ० ہج‎ कुलिल्‌-हम्दुः 
।लिल्लाहिल्ल्जी लम्‌ यत्तखिजू व-लदंव्‌-व लम्‌ यकूलू-लहू। 
।श्रीकुन्‌ फिल्मुल्कि व॒ लम्‌ यकुल्लाइ 37۳8۳۳۳۸۳۲٣ 
|1 कृब्ब्रिहु तक्बीरा न 














ملل هوجو عم نوم و ی ےجس لا 


|| قحلم اتباحلقه کاو نم ا IGE‏ 
SAO SRNR AYO‏ 
Bross a‏ یله الک وراه وفل ८२८‏ | 
0 اق وایحع स्टोर्या‏ . | 


1अफहसिब्तुम अन्नमा ख़लवनाकुम अबसंव्वअन्नकूम इलैना 
ला FM ० फतआल्ललाहुल मलिकुलहक्कु, ला 
इलाह ×× सबबुल्‌अर्शिल्‌' करीम ० व मंय्यदउ मअल्लाहि 
۱5۳1۳۲ आखर ला बुरहान लहू बिही ۲ ٢ 
इनद EL FE लायुफंलिहल ۰۴۴ ० व्‌ 


۳ व्‌ अन्त ۹۳۳۷ ۷۳ص٣۰‎ 


| अल-हिजूबुल आजम 


इसी त्राह 'हज्‌ की FR और 
बहत्रीन मालुमात, तरीका व्‌ दुआए | 


| हज का तरीका व दुआए 


बहोत जल्द मंजुरे आम प्र आ रहे है | 





SSRs زت برا‎ HE cI | 
DNS امامت ه‎ 55 RASS weds | 
| تارج ۵ لین‎ SO ळी 1352000 
| 557८8 51८५ ७५4८०)८०:२७%५६51:914:101 | 
|| وبا کاو 0كاشتنوق شم‎ CSE من حط ت‎ 99 as | 
| Osseo | 





FE |‏ ال جن وا OBSESSED‏ 

SLOSS |‏ س لطن © می الہ اکن بن o‏ بسن لیا 

واکان لړ ھ و ناس دا वरकड‏ 
SESS‏ ریا مکی دمي او کن || 

FOSS ०७४ ४969 455 | 

| المال كا‎ Esai ०८७७०७४६७७. elds | 

| ملعيلو‎ ४9) 20101 212: oA الاو‎ | 


या ٣۱1-۳ वल्डन्सि इनिस्त-तअतुम्‌ अन्‌ FFT | 
मिन अकतारी-ससमावाती वल अर्जी FFI ला तनफुजुन्‌ 
इल्ला बिसुल्तान ० एफबि-अय्यि आला-इ . रब्बिकुमा 
।तुकृज्जिबान ० युर-सलु अलैकुमा शुवाजुम्‌- मिनू-नाखि-व | 
| नुहासुन्‌ फला तन्तसिरान ० फबि-अय्यि आला-इ रब्बिकूमा 
FERT. ० FIT शकृकतिस्समा-उ फ-कानत्‌| 
GUTE PEER. ० FRM आला-इ रब्बिकुमा 
 तुकज्जिबान्‌ ० फयौमइजिल्‌-ला युसूअलु अन्‌ TE 
इन्सुंव्‌-व ला जान्न ० ۳61۳ आला-इ ۲ 


TFN ० लौ अन्जल्ना 5۳۲۲ कुरआन ۲ 
।जब्लिल्रऐतहू ख़ाशिअम्मुतसद्विअम्मिन ख्शियतिल्लाहि, | 
व्‌ तिल्कल्‌ अम्सालु U تيب‎ लिन्नासि ۲ 
॥यतफक्करून ० हुव्ल्लाहुल्लजी ला RUE इल्ला हु-व 
|| आालिमुल्‌-गैबि 0 















|| لاف اقوس‎ शाप 29 ०:09 FEE 
| 400 تین مر ا‎ | 
| A هوانهالکالنالباری لول الیش یی‎ | 
۱ CASEI SS | 
أ‎ वश्शहा-देति. हुवर-रहमानुरहीम . ० हुवल्लाहुल्लजा ला 


NUE इल्ला € अल्मलिक्रुल-कुहुसुस्‌-सलामुल्‌- 
| मुअभिनुल मुहैमिनुल्‌-अजीजुल्‌- -जब्बारुल-मु-तकब्बिरु, . 





अम्मा 8 


॥बारिउल्‌ RÊT लहुलू 3-7 أ‎ 
[गा eek यल व eî अर ايلا یت‎ 











۱ जिस में सिर्फ आप स. से साबित दरुद व वजाईफ है 
| २ अल्लाह तआला के नाम व ख्वास . 

| * व्छुरआन शरोक्र की 5-7 
۱ मदरुद शरीफ की फजीलत व ख्वास 
۹8 व अस्तगुफार की फजीलत . ||| 
_ KET SSR की फ्रंजीलत || 


3 جنر‎ lice, 


OURO HGH A अ है مر ہہ اہ روہمج‎ DTD 
Dm 124 bm E 






انا ا تم کن الج اما مارا ان ال | 
اذ کاڈ ران اسان RSCG‏ 
Scots |‏ | 


[कुल ऊहिय इलय्य 3۳6۳۲۲ नफूरुम्‌ मिनलू ÊR 
(फकालू ۳۲ FETT अजबां ० यहूदी 
FOR फ॒आमन्ना बिही, वलन्नुश्रिक बिरब्बिना ۱ 
“० व्‌ FE तञाला जहुरूबना ۱۹٢٢ साहिबंतंव्वला 
۳۹ ० व्‌ 3۳5 कान यकूलु सफीहूना अलल्लहि। 
Eo ۱ 

















`. हिन्दी में पहली बार | 
अल-हिजूबुल 


आजूम 
मंज्रे आम प्र आ चुकी है । 





हि 7 |‏ | 
0४७‏ الحكفرون 0 لاعيرما تعبد ون ولا انشع یلوتم 
| اعبدت ول اداعایل ما عبدتمة) ولا انر غین ون SOs‏ 
Sd 0‏ | 


कुलु या FR 50550 ला 55555 मा 
تا‎ © कला अन्तुम आविदूना मा आजूबुदू O 
वला अना. आंबीदुम-मां अबलुम O 1 
आबिदुन्‌ मा आजबुद ()लकुम दीनुकुम वलियदीन © 


Hoel 


Moss nasi ral ७८८1 كل مراف‎ 
۱ Korey 1 





। ومن‌شرایین‎ 0 SEC? ७७) قل اعد يرب‎ | ۱ 
| زا قب دومن رانف الک 0290 سراي‎ | 
0 لاح‎ `. | 
| बिरिख्बिल फलक O मिन शरि मा جج‎ 
k शरि गासिकिन इजा O व्‌ मिन 
स ۶ O व्‌ मिन शरि हासिंदिन 


GGA ENE Boe ثل‎ 
SCNT الوسواسه لحاس ما ان ی‎ 
SY ल्‍ 


[कुल अअुजु बिरब्बिन्नासि © मलिकिन्नासिO 
|इलाहीन्नासि O मिन शरिल वस्वासिल ख़न्नासि| 
|O अललजी युवस्विसु फी सुदूरिन्नास्‌ © मिनल 
REK वन्‍नास O 





हज़रत तलक रहमतुल्लाह अले. फमति है के" एक | 


` ॥शख्स हजरत अबुदरदा सहाबी रजि. की खिदमत में हाजिर, 
| हुआ और अरर्ज किया के आप का मकान जल गया. फर्माया| 


नहीं जला. फिर दुसरे शख्स ने यही इत्नेला दि तो फर्माया न 
नहीं जला: फिर तीसरे शंख्स ने यही खबग्दी, आप 3| 


फर्माया : नहीं जला. फिर एक शख्स ने आकर कहा के 8 


अबुदरदा रजि 1 आग के सरारे 21۳ बुलद हा मगर जब आप 


के मकान तक आग पहुंची तो बुझ गई । फर्माया मुझे मालूम [ 
था के अल्लाह तआला ऐसा नहीं करेगा (के मेरा मकान जल 
जाए) क्योकी में ने रसुल अल्लाह रा. से सुना हे के जो शख्स 
॥ सुबह के वक्‍त ये कलमात पढ ले शाम तक इस को कोई 
॥ मुसीबत नहीं पहोंचेगी. (मैं ने सुबह ये कलमात पढे थे इस لہس‎ 
[मुझे यकीन था के मेरा मकान नहीं जल सकता) वो कलमात 
ये है 0 प 


٤ رانو ليحن التي ره‎ न 
اترتا اتوت ات نش لمات ان‎ F 
| ا الا انا کل‎ BS BOS مالین‎ | 
انعر[‎ | 
مه‎ ile ‘ssh تد وین یی دا بت الین‎ न 


अल्लाहुम्मा अनता रब्बी ला इलाहा इल्ला अनता| 
अलैका तवक्कलतु व अनत 26 अरशील ۲ 





بعد جیب یہی سيا ل ب 00 
در مت چو وت 


०१:०१ ०2. 7۳ HEEE ATES 
कमा میرپ پیج یرت ہاو‎ 4 YO HHSC 
3333 1 JK HITEC 
یم ینمی کو ےت‎ ۲2٦406 جس ڈد او هه وج هو وم و یووم‎ 

८०९‏ جج در ہہت 

TET 


ete 1.६१). HEEE 


e ےا‎ कळक ا 2222ھ .وھ‎ की 
221100008006060 
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1 
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अल्लामा इने सैर बिर रहमनुल्लाह अले. के जरिए से اص‎ 
के साथ मुसीबत व गम को दुर करने बाली ये सात आयतें जो 
मंजीयात के नाम से मारुफ है वो ये है : | 

OSE 









252 و‎ ह, “वट ५ bs 1 odes i 
SUPA دک ام ارول‎ ७४४४ شیا تیب الم اکب‎ | 


TRT इल्ला मा कतबल्लाह लना हुव मौलाना 
व अलल्लाहि फलयतवक्कलीलमुअमीनून ० 0 
न دج اذو ليخن الج بره‎ 


फू जी १ 
नारी ना 
£ 2. دا‎ ०८2 | 

يك 


2१ 2‏ / ڪا e‏ کت NEN‏ ند ا ا او ا मि,‏ 
| وان سن leas‏ له اهووان ترد ك خرف را يفضي | 
५ 1‏ 33532 اہ 6 31 


RE 3 ४‏ ا ال دقرم 
BL) १29 CANS १५७२४‏ الزجيم 





51 व्‌ ۲ 
Fig बिही मंय्यशाउ 


تی ھی 


; EP ~, PP न 
कळ ANS HONG | 


نع سم ١‏ 35 


[वमा भिन दाबबती फिल अरणी इल्ला अलल्लाहि 
न "(+00 ] व्याअलमु मुसतक्रहा व मुसतीवदअहा कुल्लुन 


مس چا لخن ای ره 


WSs 4‏ 25 اه Cs‏ کے :351 र‏ 
رف وریا م امن د به لاهو اجر ناصيتيا*! i‏ 
١ء ः‏ 


: سوال الريحعين التي یره‎ 
IIE BEE NES SESE | 
॥वकअव्यीममिन दाब्बतीनलेला ताहमिलु रिजुकहा अलल्लाहु 
.ہہ‎ व्‌ इय्याकूम वहुवस्समीउलअलीम ० न 
: هناگی ره‎ 1 
| مويله من بحرم‎ यमाच्या) 
٠ ANNs र 
हमा यफतहिल्लाहु fk मिरहमतीन फला मुमसिक। 
(लहा वमा युमसिक फला मुरसिल लहु मिम ۳ 


अजीजुलहकीम ० ۱‏ جوج 
i;‏ 3 
5 72 
2 5 2 
EER T‏ دوجو रा‏ دمي مور ري हक‏ يبب ہد 




















८1” 520: 21 :‏ علق الک ” A ९ 9 Ra‏ ا 7209 د 
SRC |‏ خاق!ا हि rises WIIG)‏ 
: 7 و سس أن 


पै 22‏ و س مل دم او ىاد مر ت २” २०0,” ७१” पकर‏ ».“ | 
CAAA |‏ ضرواژارادن پیت تومل هن | 


1 1 वकि ما‎ ص٢‎ > ~ आ "37 
elms )متكت ييه‎ 
।वलइन सअलतहुम्मन्‌ खलकस्समावाती वल अरजा 





















॥लयकुलुन्नलल्लाह कुल अफ्रजैतुम्मा तदउन भिन दुनिल्लाहि। 
` इन अरादनीयल्लाहु बिजुरीन हल FT काशीफातू TÊ 
अवअरादनी बिराहमतीन हल हुन्न मुमसिकातु रहमतीही 


[कुल्‌ हसबीयल्लाहु अलैहि यतवक्कलुलमुतवक्कीलुन ० 
_ दुआए मांगने की फजीलत 


हदीस शरीफ में आया है के रसुल अल्लाह स. ने 
इर्शाद फर्माया के अल्लाह तआला के यहां दुआ से ज्यादा और[ 
किसी चीज़ की वकअत नहं, 0 
1 एक और हदीस शरीफ में आया है के आहजरत स. ने 
جو‎ फर्माया : जो शख्स ये चाहे के अल्लाह इस की दुआ 
सख्तीयों और मुसीबतों के वक्‍त कुबुल फर्माए, इस को चाहिए 
جا‎ वो फराखी और खुश हाली में भी कसरत से दुआ मांगा करे.| 
| एक और हदीस में आया है के रसुले अकरम स. ने 
جوا‎ फर्माया के दुआ मोमिन का हथीयार है, दीन का सुतुन 
شا‎ और आसमान व जमीन का नुर है. अगर दुशमन मुसलमानों 
का मुहासेग करले तो ये दुआ पढे : ۱ 0 
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ETT 




















1 سوچ मागन की‏ ہی اس یوین 1 . 9 
3 
a;‏ رہ و7 ty‏ 2 2 


अल्लाहुम्मसतुर अव रातिना वआमिरवआतिना | 
। “ ऐ अल्लाह ! तु हमारी कमजोरीयो को छुपाले।और॥ ` 
| हमारे डर और. खौफ को अमन व अमान देदे.” | 
6 जब भी किसी मुसीबत व बला या खौफनाक अमर के 
पेश आने का अंदेशा हो या किसी बहोत बडी मुसीवत में 
|गिरफतार हो जाए तो कसरत से इस का विरद रखे کک‎ 


او وک eS‏ 


! 55775 वनिअमलवकीलु ATURE, 
112155701710 | | 
न काफी है हमारे लिए अल्लाह , और वो बहोत हि 
अच्छा कारसाज है. अल्लाह ही पर हम ने भरोसा किया है.” 

















۱ में सिर्फ आप स. से साबित दरुद व दजाईफ है 
| ५ अल्लाह तआला के नाम व ख्वास 
- कुरआन शरीफ की फजीलत व ख्वास 
: KESE शरीफ की फजीलत व ख्वास 
۷301 व अस्तगुफार की फजीलत 
"दुआ व अजुकार की फजीलत 


3 





मु ۵ 2ص‎ व मकुबूल दुआएं 
| رك و م‎ SNE 
१. सुव्हानल्लहि व्‌ बिहम्दिही सुव्हानल्लहिल अजीम, 


अस्तग्फ्रिल्लाहल अजीम व्‌ अतुबु FE 
जो शख्स इन चार कल्मात को पढेगा तो कल्मात जैसे उसने 


पढे (जं के तं) लिख दिए जाएंगे। फिर अर्श के साथ लटका 
مج‎ जाएंगे; कोई भी गुनाह जो वो करेगा इन कल्मात को नहीं 
मिटा सकेंगे। यहां तक के. जब वो शख्स कयामत के दिन 
॥ अल्लाह से मिलेगा तो इन कल्मात को जूं का तू सरबमुहर 
धपाएगा। (हसन हुसैन) ۱ 1 


^ جک تفای 


۱ २. जजल्लाहु अन्ना मुहम्मदम्‌ मा 5 अहलुहु | 
धिय तआ सरकारे दो आलम स. के लिए है। जो इस को एक बार 
بسا‎ उस के लिए सत्तर हजार फरिश्ते एक साल तक नेकियां 


१लिखते रहते 







۱ حول وک قوی‎ © | 
:३. जो शख्स लाहौ-ल वला UT इल्ला बिल्लाइ, | 
{पटा करे उस के लिए ९९ बीमारीयों की दवा है जिस में सबसे 
हल्की बीमारी फिक्र व परेशानी 2٠ - ۱ | 


a 


et 0 > ह‏ مقرب i) Ds‏ غ 


हजरत रुवैफअ रजि. हुजूर अकसद स. का ये इर्शाद नकल 
: करते हैं के जो शख्स ये दुरुद पढे उस क लिए मेरी शिफाअत 
॥वाजिब है। (फजाइले आमाल) ٠ 
५. रोजाना २७ बार रब्बीगफ्रिली वलीवालिदय्य व्‌ 
लिलमुअमीनीन वलमुमीनाति यौम EFER o | 


पावाल 


१६. शहादत हासिल करने का तरीका : अल्लाहुम्मा बारिक॥ 
(ली फिल्‌ मौति a फि मा बअदल मीत्‌ न 

जो शख्स दिन में २५ बार मात को याद करंगा वा ۴ 
1 पाक के ger से शहादत की मौत से सुर्खरू होगा। 1 
jo. mje मौत की दुआ : जो शख्स इस दुआ को मर्जुल मौत[ 
॥ में चालीस बार पढेगा उस को शहादत का सवाब मिलेगा। | 


BODO | 
ला इलाह FE TUE 3۳56 व्‌ ला हौ-ल व्‌ ला 
aa इल्ला बिल्लाहिल अलीय्यिल अजीम | 
॥बीमारी में इस दुआ का विर्द किया जाए मुमकिन है वही मर्जुल 
मौत हे। ۱ 


















2४:29) 0104 पकट | 
و‎ व्‌ बिहम्दिही सुब्हानल्लाहिल अजीम, | 


मे दो कलमात जवान: पर हलके और वजन में भारी, है और 















ہے ل 1 م صمح و 
। | 2१५१७) ®‏ 
1९. सुब्हानल्लाहि >> ۱ र‏ 
हजर स. न फर्माया जो शख्स एक HT ला इलाह ۴‏ 

इस के लिए जन्नत वाजिब होंगी और जो शख्स सुब्हानल्लहि।‏ جو 
व्‌ बिहम्दिही सौ १०० मर्तबा पढेगा इस के लिए १लाख २४‏ 
लिखी जाएगी। अल्लाह तआला के नजदीक ये‏ وی ॥ हजार‏ 
सोना खर्च करने से भी ज्यादा महबूब‏ جو कलमा पहाड के‏ 

















2۱ (फजाईले आमा) 
DCA SEES A ७ | 


کن 






| समदल्लम यलिद्‌ वलम्‌ यूलद्‌ ` वलम्‌ यकुल्लहू कुफुवन 


।अहद ० एक و‎ पढने वाले के लिए बीस २० fil 
लिखी जाती ا‎ | - | 


ببس ممما مد مرو ال مسجم وجمیں و ہے مہ कश‏ مهس के के‏ و یوید ہو IT कै‏ سو आनक का‏ سس و mh‏ عم سو ہے ہر جم سوہ ہد 





۰ ادا و2‎ Salis, لی‎ soso NaN ۶ । 
|+ इलाह ےت‎ । 
۱ इलल्लाहु अहदन्‌ ۴۴ 
` ERE URGE TEL ० वलम्‌ यकुल्लह कुफुवन 
1368 ० दस मर्तबा पढने से चालीस हजार नेकियां उस | 
लिए लिख़ी जाती हैं। . । 
॥ हजरत. माअकुल बिन यसार रहमतुल्लाह अलै. का 
वयान है के रसुल अल्लाह स. ने इर्शाद फर्माया जिस का 
|मफहुम है के जो शख्स सुबह को तीन मर्तबा ۱ 
۲ लर آعوذاشر الع‎ © . | 
92. आउजुबिल्लाहि स्समिइल अलीमी 7+ 
۱۰ पढ कर सुरेह हशर की तीन आखरी आयात पढे ۱ 
SOE EAA Sab | 
PAE AAO Cn NEN 
bse امه الخالق البارئ‎ esac المت رسپ ن ادن‎ 
र ८2५६) CRA كم ق الوا‎ ے5٤‎ ss 
॥ हवल्लाहुल्लजी ला इला-ह इल्ला हु-व आलिमुल-गैबि | 
वृश्शहा-दति . हुव-रहमानुरहीम ० हुवल्लाहुल्ल्जी ला 
501-5 इल्ला हु-व अल्मलिकुल-कुहुसुस्‌-सलामुल्‌- 
| मुजमिनुल्‌_मुहैमिनुल्‌-अजीजुल्‌- -जब्बारुल-मु-त्‌कब्बिरु 
| अम्मा 1۳5۲ ० हुवल्लाहुल्‌ सातिः 
| बारिउल्‌ मुसव्विरु लहुल्‌ अस्मा-उल्‌-हुस्ना, 5 
| मा फिस्समावाति TEE व्‌ हुव्ल्‌ अुजीजुल्‌-हकीम्‌ ० 


اا وے__ ۔ I‏ 





Hi 


ये अमल करे तो इस के लिए अल्लाह तआला ७० हजार 
फरीश्ते मुकर्रर करेगा जो इस पर सुबह तक रहमत भेजते रहेगे। 
और अगर इसी रात मर जाएगा. तो शहीद मरेगा. (तिर्मीजी) ६ 
1१३. रसूल अल्लाह स. ने हजरत जुवेरिया रजि को (जो फजर की | 
नमाज से चाश्त के جو‎ तक मुसल्ले पर तस्बीहात में मश्गूल 
॥ थीं) फरमाया मैं ने तुझ से जुदा होने के बाद चार कल्मे पढे हैं, | 
॥ अगर उन को उन सब के मुकाबले में तोला जाए जो तुम ने © 
पसे पढ़ा है तो वो गालिब हो जाएं। वो #٩۱ | 


| تست رک ورد كله‎ | 
॥१३.सुब्हान्‌ल्लाहि व्‌ बिहम्दिही अदद खल्किही व्‌ रिणा 
88ا‎ व्‌ Êre अर्शिही व्‌ REE कलिमातिही, | 


4१४, जमा के दिन के मख्यूस आमाल व औराद सूरै कहफ जो 
कोई जुमा के दिन مج‎ दूसरे जुमा तक उसके गुनाहों का 
कफ्फारा हो जाएगा और उसके लिए नूर चमकेगा! इसी तरह 
| अलवाकी जो कोई जुमा के दिन सौ बार पढे तो उसके तमाम 
नेक आमाल मकबूल हो जाएंगे। जुमां की नमाज के बाद सौ 
ہب‎ पढे : rere इगफीरली जुनूबी तो हक तआलाई 
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तो अल्लाह तआला उस के अस्सी साल के गुनाह मआफ| 
१ फरमादेंगे। जुमा की शब को चालीस बार चौथा कल्मा पढेगा तो|; 
हज का सवाब पाएगा। | تک‎ 
2۳75 की आग से निजात 


امه رین है:‏ 


प अजिरनी ۲ र 
अगर ये दुआ सुबह फजर और मगरिब की नमाज के बाद सात | 

पढी जाए तो अल्लाह तआला दोजख को, आग सा‏ رجاس 
٦ |‏ ۱ چو 
११६. अल्लामा अनी रहमतुल्लाह अलं ने शरह बुखारी में एक ह‏ . 
हदीस नकल की है के जो शख्स एक मर्तबा ये दुआ पढे और‏ 4 
ا इस के बाद ये दुआ करे या अल्लाह ! इस का सवाव मेरे‏ 
को पहोंचादे तो इस ने वालिदैन का हक अदा कर|‏ 122 
ifr. दुआ ये है : ۱ १‏ 
i‏ و و لت ۳ اك ر کے ل دو 21 : 
र पक्व.‏ العلمين رب 0४५00१8: टर‏ 
3 راو ووا 7 a]‏ ا اك 7 : 8 
tons |‏ نم ळय‏ وري الات | 
: دوس وس ہے LE VEN 4 4, 2 GAs]‏ 1 
| العلمین وله العظم ةف اموت و ती‏ وه وال پر ४ दड‏ 
१2] 1‏ ~~ 2 لعل १० टा‏ مج ۳ 
م RAN SENN‏ وهو | 
1 ۱ لیا 2017 ; 


و 0 ۳[ 



























19७9. जामेअ दुआ ۱ । 
हजरत अबू उमामा रजि ने جع‎ अक्दस स. से अर्ज किया कं 
हया रसूल अल्लाह स. दुवाएं तो आप ने बहुत सी बता दी हैं 
ओर सारी याद नहीं रहतीं, कोई एसी मुख्तसर दुआ बता 
| दिजिए जो सब दुवाओं को शामिल हो जाए। इस पर हुजुर स. ۱ 
ने ये दुआ तालीम फरमाई : | ۱ 


ति वल अत || 
८८02025 تعوذیك من شر مااستعاد ونه ینف‎ | 
||उल्लाहुम्मा इन्ना یم‎ मिन खैरि मा सअलक मिन्हु 
|नबिय्यु-क्‌ मुहम्मदुन TEE अलैहि व्‌ सल्लम व्‌ नंडजु 









































॥सलल्लहु अलैहि व्‌ .ےی‎ व्‌ अन्तल मुस्तआन व| 
॥इलैकल्‌ बलागु व ला हौल वला कुव्वत इल्ला बिल्लाह॥ 
.॥(तिर्मिजि शरीफ) ER | 
2 सुबह व्‌ शाम के 0 
ا‎ तीसरे कल्मे की ۴ج‎ | 
3 4 ۳ 02 یک 5 6۴م ?“> 2 انوس ا وس‎ ; 
OSA سبحان اده والحيدوه وله زل‎ | 
۲ Ass | 
| सुष्हानल्लाहि वल्‌ हम्दुलिल्लाहि वला इला-ह ۶ 
E अकबरु व्‌ ला हौ-ल वला कुब-त्‌ इल्ला 
बिल्लहिल अलिय्यील अजीम f 























للم اص کلب (४ ASS‏ ۱ 
1 الي مولا ४90)‏ 7 


सल्लिम, 
(दुरुदे इब्राहीमी पढे तो ज्यादा बहतर है) 
अस्तगफार ` 


| أ ہہ 9 اسر !4 

| استعفي الله ای لال ال موی القیو واتوب‎ | 
अस्तगफीरुल्लाइल्लजी ला इलाहा इल्ला हुवल FR 
۰ व्‌ अतृबु इलैह. ` न 
j| सुरेशन्आमकोीणंजीलत | 
जो शख्स सूरे इन्आम की शुरु की तीन आयतें (मातक्सिबून) ह 
॥ तक 7 | 
sls ones 
ल्‍ اہر‎ (६221 ne (9०5 ib CAE > 
| EAN पक ळा | 
۱ is | 
अल्हम्दु लिल्लाहिल्लजी ख़लक्स्समावाति वल्‌ अर्ज व| 
| जअलज्जुलुमाति TFET Te बिरिब्बिहिम| : 
| ا عد‎ ख्रलककुम्मिन्‌ तीनिन چ‎ कजा| 
1अजला, व अजलुम्मुसम्मन्‌ इंदहु <٦ अंतुम ۲۳۰۲۴ ०, 
























[व्‌ FEE फिस्समावाति व्‌ फिल अर्ज, 5 
RE वजह्रकूम TOU मा ۰ | 
इस के लिए चालीस फरिश्ते मुकर्रर किए जाएंगे, वो चालीस४०| 
|फरिश्ते कयामत तक इबादत. करेंगे, सारा सवाब पढने वाले के| 
| नामे आमाल में लिखा जाएगा। और एक फरिश्ता आस्मान से 
लोहे का मरज लेकर नाज़िल होता है, जब पढने वाले के दिल 
मिं शैतान वस्वसे डालता है तो वो फरिश्ता गरज से उसकी 
खबर लेता है। सत्तर पर्दे बीच में हाइल हो जाते हैं। कयामत 
[कि दिन अल्लाह रब्बुल आलमीन फरमाएँगै तु मेरे ٭‎ साया 
॥ चल; जन्नत के फल खा, होजे कौसर का पानी पी। सलसबील |. 
[की नहर में नहा। तू मेरा बंदा मैं तेरा रब (हवाला कमालीन त 
lyre जलालीन शरीफ) : 
न जुमा के रोज कसरते दुरूद शरीफ | 
हजरत अबू हुरैरा रजि कौ हदीस में ये नकल. किया गया है. 
[के जो शख्स जुमा के दिन असर की नमाज़ के बाद अपनी | 
जगह से उठने से पहले अस्सी मर्तबा 0 


VES ESF 
| अल्लाहुम्मा सल्लि अला. मुहम्मदिन्नबीय्यील 

व्‌ अला आलिही व्‌ सल्लिम्‌ तस्लीमा 0 
पढ़ें तो उसके अस्सी साल के गुनाह मआफ और अस्सी. साल 
व की इबादत का सवाब उसके लिए लिखा जाएगा! ; 

































۰ जो आदमी हर नमाज के बाद इस को पाबंदी क 
[साथ पढे खुसुसन जुमा की नमाज के बाद तो अल्लाह तआला १ 
हर खौफ की चिज से इस की हिफाजत करेगा और इस के 
पिदुशमनो पर इस की मदद करेगा और इस को गनी करदेगा और 
इस को ऐसी जगह से रिज्क पहुंचाएगा जहां इस का ख्याल آ‎ 

बना जाए और इस की जिंदगी इस पर आसान कर देगा और इस 
पका कर्जा अदा कर देगा अगरचे पहाड के जितना कर्जा हो 
अल्लाह तआला अपने फज्ल व करम से इस को पुरा करेगा. 


| ا पदा‏ 
| )125 راغی ام 215 SSS‏ دو 1 
च्यात |‏ تسوت اض ا وا الج ل CEES‏ 
SS 21 |‏ 
ककवा‏ 
٠‏ اعرش ميل : )229 FCN Sn‏ ايك تماد , 

| رفن وتو لور نیرت ون‎ | 
(या अल्लाह या अहदु या वाहिदु या मौजुदु या जव्वादु |. 


५-०००१००७७००००००००७९०००७००७९००१ १७००७ १०००००००००-००००१७०७०५०००७००००००००००००००००००००००००००००००००१००००००००-००००००००००००१ै 














۱ ans ال أجرق ب مولعلل‎ | 
अल्लाहुम्मा अजीरनी फि मुसीबती qe ली खैरम्मिनहा, 


1 














आयाते शिफा 
: कुरआन मजीद की मंदरजा जैलै आयात को| 
13718 शिफा कहा जाता है. ये आयात हुसुले शिफा के लिए 
बहोत मुफीद है बशर्तयेके इन आयात को बारगाहे रब्बुलइज्जव॥ 
॥ में खुलुस से पढा जाए. अगर कोई मरीज हो तो इन आयात को 
२१ मर्तबा पढ़ कर पानी पर दम कर के पिलाया जाए और ये| 
अमल गयाराह यौम तक किया जाए. शुरु, में .बिस्मील्लाह 
शरीफ और तीन बार सुरेह फातेहा पढी जाए, अगर ये ना किया 
जा सके तो फिर इन आयात को बिस्मील्लाह और सुरेह फातेहा | 
कि साथ चीनी की रिकाबी पर लिख कर पानी से धोकर मरीज 
ऐको पिलाए इन्शाअल्लाह बहोत जल्द सहत याबी हासील होगी. 
|| اوران وجب غہناقلوطۂ سي‎ Doss - | 
| वयशफिसुदुर कौमिमुअमीनींन व्‌ युजुहिब गैजा कुलुबिहिम. | 
| (REK ९/१६) ۲ ۱ 
"(या 3۳۳۳5 कद ےہ‎ मौइजुतुमम्रिब्बिकुम व | 
।शिफाउल्लीमा फि सुदुरि वहुदव्दंगहमतुललिलमुजमीनील 
Heger १०/५७) ۱ 


a vas ६ 3 اب اف‎ ie اہ پر‎ 
۳ حم‎ | 
| (EE १६/६९) ` | 





























44 bpp 






| Cie ER hots © 


लिलमुअमीनीन ۲ و‎ इल्ला 0 







(१७/८२) 


कर्क 5‏ 2 2م 9५)‏ د و وی 3 SE‏ 31 
انی خلت تطومی وسفن Sessions‏ 















۴ A و ¢ ہے‎ ७०८१८ 2 9 ۱ 
शकुल इव लिल्लजीना आमनु م۴۹۶‎ (४१-४२) ۱ 
| इस्तेकामत और तलबे रहमत की दुआ | 


۳۳ अफरिग अलेना RÊT अकदा मना वनसुरना|| 
| अल्लक्शौमिलकाफिरीन 





२/२५०) | 
: 'ऐ हमारे परवरदीगार ! हमारे दिलों में सब्र डाल| 
दि और हमारे कदम जमाए रख और इन काफिरों के मुकाबले 
[में हमारी मदद फर्मा 0 











। चंद खास कुरजानी दुआए ۱ 
॥ कबुले इबादत व हसुले इमान व तलबे हिदायत की दुआ | 
| ` ये दुआ हजरत इब्राहिम व हजरतं इस्माईल अले | 
(की है जो के बैतुल्लाह शरीफ के बनाते वक्‍त बिलहामे 
| खुदावंदी को थी 


.5 او ات اون اع کنا Boscia cate‏ 
Bee‏ لكآت اقرب 2 | 
























तर्जुमा : “ऐ हमारे प्रवरदीगार ! तू. हम से कबुल 
फर्मा, तु हि सुनने जानने वाला है. ऐ हमारे परवरदीगार ! और 
हम को बनाले अपना फर्माबरदार और हमारी अवलाद में से भी 
|एक जमात अपनी फर्मांबरदार बना और दिखा हम को हमारी 
॥इबादत के तरीके और हम पर तवज्जो फर्मा बेशक तु हि| 
| तवज्जो फर्मान वाला बडा महरबान हैं 








दुनिया द आखेरत की मलाई की दुआ 
|. इस दुआ में दोनो जहां की भलाई तलब की गई 
है. रसुल अल्लाह स. इस को अकसर. पढा करते थे: | 


| sooo لصو ده‎ | 
ہے‎ आतिना . फिददुनिया हसनत्व्यफिल 1 
हसनतुव्वकिना अजाबन्नार (अलकुरआन्‌ २/२०११) ` 
| ऐ हमारे परवरदीगार ! हमें दुनिया में भी नेकि 
| अता फर्मा और आखिरत में भी नेकी अता फर्मा और qral 
अजाब FAM.” ' : . 
सौबा ब अस्तमफार ۱ 
गुनाहो से. अगर बाज आएं और करें तोबा 
و‎ अभी सब दुर हों जितनी बलाएं. आसमानी है . है 
0 कुरआन मजीद में तौबा ब अस्तगफार की बार - 
[बार ताकीद फर्माइ गई है. एक नुकाम क न 


۳ ह हीन कुद MASE ८ ॐ 



























अलैकुम ہب‎ यौभिन कबीर ० | 
| इस इशदि रब्बानी से मालम होता है के तोबा वही 
TER के जरीए अल्लाह तआला की नेअमतें हासिल होती 



















|. अंबिया किराम अलैहिमस्सलाम ने हर दौर मे| 
॥ उम्मत को अंस्तगफार और तौबा की तलकीन फर्माइ है. चुनांचे| 
[हजरत नुह अले. ने अपनी कौम को इस तरह तरगीब फर्माई:॥ _ 


| کے کد زی شاک کین‎ | 
|इस्तगफिरु रब्बकुम इन्नह कान गफ्फाएय्युरसिलिस्समाअई . 
।अलैकुम्‌ few ० व्‌ युमदिदकुम बिअमवालिंव्वबनीन | 
| व्ज॒अल्लकुम RCM EW | 


HGF, पाय २९ आयत १० ता १२) 





DSN خف وا ر6 ووا لت‎ | 
शा or کو ای کیک‎ || 
(व्‌ याकौमिस्तगफिरु ख्बकुम सुम्म तूबू FÊ युर्सीलिस्समाअ 
(अलैकुममिदराख्वयजीदकुम कुव्वतन इला कुव्वतिकूम اہ‎ 
1 (हुट, पाग १२, आयात ५२) | हे 0 
1 __ इस आयाते मुबारका में गौर तलब बात ये है केही. 
| अस्तगफार.व तोबा दोनों का हुक्म हुआ है. दरअसल अस्तगफार 
(के मानी है : अपने पिछले गुनाहो की बख्शीश और मगफिरत 
अल्लाह तआला से तलब की जाए और तौबा का मतलब ये. 
| है के इन्सान अपने गुनाहों पर शरमिंदा हो और आइंदा गुनाहो 
॥ से बाज आने का मुसम्मम अजम यानी पुख्ता इरादा करें. | 


ما هجو ہہ ७‏ وه وه و و وه و و بو وس وی وه دوع و 
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: अहादीस मुबारका में भी तौबां व अस्तगफार की 
बडी ताकीद फर्माइ गई है. चुनांचे एक हदीस शरीफ में सरवरे 
॥काएनात फरे मौजुदात सय्यदना हजरत मोहम्मद मुसतफा स.| 
ier इशादि गिरामी है 0 
۱ 4 ऐ लोगो ۱ तोबा करो. '“मैं भी दिन में सौ १०० 
[मर्तबा तौबा करता हूं.” (मिशकात) ۱ 
| ` . मकामे हैरत है के रसुल अकरम स. जो के सरापा॥ 
मासूम और गुनाहो से पाक है, रोजाना सौ १०० मर्तबा 
शिअस्तगफार पढते है और हम जो सरापा खता हैं, दिन में एक 

बार भी तौबा व-अंस्तगफार ना पढें. | प 
न एक और हदीस पाक में इंशदि रसुल अल्लाह स.| 
हिहै के जो आदमी बाकाएदगी के साथ बिलानागा अस्तगफार 
[करता है अल्लाह तआला इस के लिए हर तंबी और निजात को 
रास्ते निकाल देते है, रंज व फिक्र से निजात फर्माते है और 
बिगुमान' foe नसीब फर्माते है. عم‎ अहमद,अबुदाउद, इनन माजा) | 
न -हजरत महबुब सुब्हानी- कुतुबे रब्बानी शेख 
१ अब्दुलकादर जिलानी रहमतुल्लाह अलैह अपनी किताब “फतुहुगैब| 
3۳ में फर्माते है | | 























र जैसा के अहादीस में मजकुरा है के हजुर| 
अकरम स. बकसरत अस्तगफार फर्माते, بج‎ लिए के अस्तगफार | 
' तजकीया रुह और जलाए कलब का बाअस है और हर मोमिन 
के लिए मुफीद है. तौबा व अस्तगफार हर हाल में अबद (बंदा) 
137 दो लाजमी सिफात है और ये दोनो सिफात हजरत आदम 
aê. की मुकट्दस मिरास है और यही खुदा के सच्चे आशिको| 


E वा व 6‏ 1 :: : تھی لگا 
और दोस्तों की सुनत है जो निजात की जामिन है” |‏ 
हजरत आदम अले. से भी जब गलती और खता‏ | | 
हुई थी तो वो खता तौबा-व अस्तगफार के जरीए ही।‏ 1۳1 
[माफ करदी-गई थी. कुरआन. मजीद में हजरत आदम अले. की:‏ 
ये दुआ मजकुर है : `. |‏ 


| । ठच و نون من‎ Wii se SEES 


के बाद अल्लाह तआला ने हजरत आदम अले. का वो कसुर 

| माफ फर्मा दिया. अहादिस में अस्तगफार के मुख्तलीफ कलमात 
मजकुर है वो ये है : 
: 165 अल्लाह स. ये कलमा अस्तगफार सौ 

१०० मर्तबा पढते थे | 


ॐ |‏ ريغف EBs,‏ ا चा‏ 9 ا 
रब्बिगफिरली वतुब अलय्य इन्नका 7 0 ۱‏ | 
ANSE 1 Moya‏ 0 | 
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पढे और फिर इसी रोज़ इंतेकाल हो जाए तो वो وص‎ है और. 
जो शख्स रात को यकीन कामिल के साथ पढे और सुबह होने 
सि कबल वफात पा जाए तो वो अहले जनत में से है. مہ‎ 
।(४) हजरत आईशा रजि. बयान करती है के रसुल अल्लाह सं. 
ननि फर्माया के जेब अल्लाह तआला ने हजरत आदम अले. को! 
जमीन पर उतारा तो वो उठ कर मकामे काबा में आए और दो। 
रिकात नमाज पढ कर इस दुआ को (बिलहामि رع‎ पढ़ा. 
अल्लाह तआला ने इसी वक्‍त वही भेजी के “ए आदम अले. 
۱ में ने तेरी तौबा कबुल की और तेरा गुनाह माफ किया और 
(तेरे अलावा जो कोई मुझ से इन कलमात से दुआ करेगा मैं इस| 
के भी गुनाह माफ कर दुंगा. और इस की मुहिम को फताह 
[करुंगा और शयातीन को इस से रोकूंगा और दुनिया इसे के 


بسپبپبسصسبببببپپپددددچچچسستتپتدچآآآسِسِ«#-*: 





न कट्टा مدت‎ AEN Ud fr تل 8 اوا 4 یتال‎ 9 | 
eR We ی‎ ih FEA و‎ | 
: Foc یا درز‎ 


۱ । (५) बाज अहादीस में ये कलमात मजकुर है : 

अस्तगफिरुल्लाह रूबी मिन कुल्ली जुंबी व्‌ अतुबु इलैह. | 
न __ हजरत शेख जलालुद्दीन सीवती रह. से मनकुल | 
है के फहम इल्म और कसरते माल के लिए बाद नमाजे फजर[ 
रोज़ाना तीन मर्तबा ये अस्तगफार पढे : 


Io اف‎ 


| رن ی مر اش روف | 
.جج अस्तगुफीरुल्लाहल अजीमल्लजी ला इलाहा इल्ला‏ 4 










बदीउस्समावाती वलअरजी वमा TET 
जमीइ जुरुमि व इस्रफि अला नफसी 5 
ये अमल मुजररीब 1 
1 शेखुल मशाईख हजरत शेख कलीमुल्लाह जहां 
(आबादी रह. ने मरका शरीफ में तहरीर फंर्मायों है के जो शख्स 
12715 तक बिलानागा रोजा. चार सौ बार ये अस्तगफार पढे तो| 
अल्लाह तआला इसे بجو‎ नाफे या.माले कसीर अता फर्माए.| 
(यानी अगर fra हुसुले इल्म है तो इल्म हासिल होगा और 
अगर तालिबे :माल की निंय्यत से पढेगा तो वो मिलेगा वो 
wr ये. है | 


4 مرج (४, “35 Ae EAN,‏ و 
aber |‏ 
|अस्त्गफिरुल्लाहल्लजी ला इलाहा इल्ला ۳‏ 
छ्य्युमुररहमानुररहीम . बदी . उस्समावाती वलअरजी . मिन‏ 
जमीइ जुरुमि व्‌ जुलमि व्‌ इसराफि अला नफसी‏ 


OE FE न 

: तौबा व. अस्तगफार में जितनी जल्दी की जाए. 
उतना हि बेहतर है. जैसे हि गुनाह सरजद हो तो फौरन اد‎ 
।तआला के हुजुरे सरे नदामत झुका कर अपने कुसुर और 
: कोताहि की माफी मांगनी चाहिए, वरना मरते दम तक शैतान. 















































त्यान तोबा 
शि दुसरी अहम बात ये है के तोबा सिर्फ जबानी 
काफी नहीं है क्यॉकी असली और सच्ची तौबा ये है के इन्सान] 
ga दिल से 3 अहद करे के आइंदा इस गुनाह के करीब नहीं 
जाएगा. कुरआन -हमीकं का इर्शाद है - 


0 ان سه‎ 0 
या 1۳۳۳۲ आमनू तूबु इलल्लाहि rier | 


गसुल अल्लाह स. ने फर्माया जिस ने दीन में कोई ऐसा काम किया जिस 19 
बुनियाद शरीअत में मौजूद नहीं वो काम मरदुंद है. (बुखारी व मुस्लिम) हि 
यूं तो दिने इस्लाम में बिदआत का इजाफा अब रोज मर्र का [६ 
मामुल बन” चुका .है-छेकिन इजकार वः वजार्डफ में ERA इतनी ज़्यादा |! 
खुद माखता और.गर मसनुन चिजें:शामिल क्रदी यई है के मसनुन अदीया |. . 
च इजकार तोक नसीयां बन कर रह गए हैं. टिगर खुद साखता और गैर || 
मसनुन इज़कार' व वजाईफ की तरह ہی‎ व सलाम में भी बेहोते से खुट | 
साखता ओर गर मसंनुन दरुट 5 सलाम गएज हो चुके हैं. मसलन زاوج‎ 
ताज, दर्द लिखी, टरुद मुकद्दस, टरुद अकबर, टरुट माहि, दरुद तंजीना ۳ 
वगय. इन में से हर टरुद के पढने का तरीका और वक्‍त अलग अलग | 
बताया गया है और इन के وی‎ (जो के ज़्यादा -तर दुनयावी है) का भी |£ ` 
अलग अलग तज़केश कुतुब में लिखा गया हे. भज्ञकुग दरुदो में से कोई 0 
एक दरुद भी ऐसा नहीं जिस के अलफाज ग्सुल अकरम स. से साबित || 
हा. लहाजा इन्हें पढने का तरीका और इन से हासिल: होने वाले: फवाइद | 
अज खुद बातिल ठहात.है. ग्सुल अल्लाह स. की नाराजगी और अल्लाह | ` 
तआला क गजब का वाइम यन लेहाजां वही वजाईफ पढे जो ग्युल॥ 
अल्लाह स. से साबित है. याद रखीए جو‎ अल्ल्मेह स. की जबान से || 
निकला हुआ एक लफज दुनिया क 'सारे अवलीया और सॉलेह के बनाए [6 
हुए कलमाते खैर मे ज़्याय-अफजल और कीमती है 
॥ | (बराए महरवानी मोर्मिन पंघसुण पढीए) 


कन‏ نا 


وه تک رر न‏ ور विकार राकम‏ 
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۱ لف ور سای کے یئ 
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ENR CCAR Ac حول ال یلا‎ | 
| Cig ۲ 
5۲۳۲ तकब्बल भिन्ना تج‎ क्‌ अन्‌ तस्‌ ۳۴ 
अलीमु ० अल्लाहुम्मा सल्ली अला स॒य्यीदिना मोइम्मदिव 


वआला आलि ART मोहम्मदिन कमा ہی‎ 
अला इब्राहिम्‌ CEU आलि इब्राहिम इनका हमिदुम्मजीद० 
त्र्य ار سرام کم وکل ال‎ | 
| یروک ل ر برو انك کر مین © رياو اعنام لمي‎ | 
| चा ال‎ टि है 
2५ A اب‎ | 





ا مس کل مركا یکی لاف ری 
اماتا ل میات در امت ل وه سعماصلیت کلامم 
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अल्लाहुम्मा सल्ली अला सय्यीदिचा मोहम्मदिन्निनबीईल 
उम्मीई वअजूवाजिही उम्महा तिलमुअमीनीन व जुरीयातिहि 
व्‌ आइलि बैतिही कमा सल्नैयत अला इब्राहिम इन्नका 


कपाटे‏ کد ری کیمک رہ ا 


आतिना फिद्दनिया इ स न्‌ तव. व फिल आखि‏ ووم 


रति 5 स न तबे व्‌ किना अजाबन्नारि : 
حرام وین درک‎ hed M55 Rd ات ال لوت امورب انکر‎ i 
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| کے کش‎ 8:22 sey مار‎ ७ 
RC Le NE رس امكيف نرو وعل‎ EA | 
۲ वला तहमिल अलैना इसरन कमा ह मल तहू अ 
लल लजी न .मिन 551 लिना ० जल्लाइम्मा सल्ली 


अला रुहि सय्यीदिना. मुहम्मदिन फिलअरवाहि व्‌ अला 
जसदिहि फिलअजसनादि व्‌ अला FUR फिल कुबुर ० 


کاب 


| به داخف كله ارتا‎ ०१40७७० © | 
| سكوك کی يتات کو‎ दाता 0 
॥ ارات نے ے‎ यय دیا مک مق‎ ۱ 
रूबना वला तुहम्मिल ना माला ता क्‌ त लना बिहीं 
वाजूफु अन्ना ० ÊR लना ० वर हमना . अन्‌ त्‌ 
मौलाना फन सुरना अलल कौमिल न्‌ أله‎ 
।अल्लाहुम्मा सल्लि अला 7۲ 0 
आलि اه‎ मुहम्मदिन फिल आखिरीन 
व्‌ फिल्‌ मल इल अला इला 7 1 
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6 एक सहाबी रजि. ने جع‎ अकरम स. से पुछा के! 
` |मुझे वजीफा बताइये. आप स: ने फर्माया के | 


J is 3‏ ل مغ 


न واه اكبرولاحول ولا فوم إلا‎ Ya ی ازيل‎ os 0 
। अ, | 
FUE TERÊ वला جج‎ इलल्लाह 


TUE अकबर वला होल वलाकुव्वृता इल्ला बिल्लाहिल्‌| 
4अुलीयील अंजीम ०0 ۱ 0 


Swe. 


مو وس و (८2‏ 5 گیب و 
اللهماعفربي وارحمیی وامرن وعا Gv‏ 


जुकूनी, वो सहाबी रजि. उठ कर रवाना हो गए तो आप स | 
حم دز‎ के ये देहाती अपने दोनो हाथो में बहोत खैर को ले 


[सौ मर्तबा पढ लिया करो तो इन्शाअल्लाह तआला खुब बरकत || 
1 होगी. (हयातुलसहाबा अरबी, जिल्द ३ सफा ४३०) ۱ 


O 









173 3 


حر ضحم وو سم جو >>“ 


न حمہی الله لا ال الا هضوعي ونوكت وهو رب العش العطم ود‎ न 
।हसबीयल्लाह ला इलाहा इल्ला हुव अलैहि तवक्कलतु 
1 3551 ۳ अ्रशील अजीम सुबह और शाम सात सात 
|5091 पढना चाहिए अल्लाह तआला इस के मआमलात दुरुस्त | 
. करेगा. परेशानीयां दुर होगी. हजरत अबुदरदा रजि. फमति है के |. 
॥ ये कलमात तो सच्चे दिल से पढ या झुटे दिल से हर हाल मॅ 
: अल्लाह तेरा काम बनाएगा. (हयातुस्सहावा, जिल्ट ३, सफा ८४७) 1 
: फजर के बाद या जोहर के बाद दस मर्तबा KÎ 
।इखलास अगर कोई पढ ले. आप स. ने फर्माया के उस दिन. 
(इस आदमी से गुनाह सरजद ना होगा अगर शैतान कोशिश] 
॥ करेगा तब भी गुनाह सादिर ना होगा. روت‎ कनजुलअमाल जिल्ट | 
: १ 'सफा २२३. हयातुस्सहाबा अरबी जिल्द ३ सफा ४२०) : 


0 






























| आयते करीमा पढे 


 ننمئش‌نم‌تنکای "لالهلا ات سیحانگ‎ | 
۱۲۲ इलाहा इल्ला अनता सुबहानका इन्नी कुनतु| 








|आयते करीमा पढ ली तो अगर इस बिमारी में वफात पा गया 
` पितो शहीदो का अजर ×× और अगर तंदरुस्त हो गया तो इस 
के तमाम गुनाह बखश दिए जाएगे, (सने हसीन) ह 


किसी अंधे को हाथ पकड कर किसी शख्स ने चालीस कदम 
॥चला दिया तो इस चलाने वाले के अल्लाह अगले पिछले सारे! 
| गुनाह माफ करदेगा. (तनवीरुलहवालिक जिल्दं १ सफा ८३ लसैवती) ही 


न अगर दो मुसलमान भाई मुसाफा करते वक्त एक 
ال‎ दरुद शरीफ पढ लें तो अल्लाह इन दोनो के गुनाह माफ! 
फर्मा देगा. (तनबीरुलहवालिक بج‎ १ सफा ८३ लसयतवी) 


।अशहदुअल्लाइलाहा مج‎ पर पहुंचे तो एक मर्तबा ये|| 
- पढ ः 


رضیت 200 | بالاسلام 
CT DTT 4७६५० Ey‏ 


4 ग माफ फमदिगा.$ ٠ 
हे (तनवीरुलहवाछिक जिल्द१ सफा ८३ ललसैवती) ; 
a अजान शुरु हो तो ये दुआ पढे 0 
| مرح ااب ین عنلامرحباباصلوع آم رومد‎ | 
म्रहब॒न्‌ बिलकाइलीन अदलन्‌ मरहबा बिस्सलाति 11. 
व्‌ ۲ ۱ ۱ | 





0 आयाते शिफा 
.و‎ “सुरेह फातेहा” बिस्मील्लह के सरह पढे. | 
| وشن‎ IP | 
۱3۳۳۳ सुदुर कौमिम मुअमिनीन और इमान वाली कौम के, 
| सिनो को अल्लाह तआला शिफा अता फर्माएगा . हि 
। وکین زک رود زا‎ कीच پاچ انا‎ 
SS SASS SSB ماف‎ 


_ rew. साथ हि साथ अल्लाह की रहमत भी पालेंगे 
“72८, ८१% 


مختلف الو 





| مشاب مهارف مین أ 
वनुनज्जीलु मिनलकुरआनि मा हुव शिफाउवँ व्‌ राहमतुललील्‌‏ 
|मुमिनीन. 0‏ 
हम उतारते है कुरआन जिस में शिफा है और रहमत है‏ اند 
im वालों के लिए. शय्या |‏ 
تفت | 
[व्‌ इजा म्रीजृतु फहुव यशफीन ० | |‏ 
है.|‏ جام [और जब मैं बिमार पडू तब वही मुझे शिफा अता‏ 
EE ۱‏ من منوا हैः १ ५८४५ & # ॐ‏ 
Asal‏ ا 

कुल्‌ हुव्ल्लजीन आमनु हुदवँव शिफा. 


$ऐ नबी स. ! आप फर्मा दो के ये कुरआन इमान वालो के लिए 0 
۴ हिदायत है और बिमारो में शिफा भी है. 0 


रोजाना सत्ताईस बार 


۳ قرو وحم ~ 2 ” ووو و ما ४१‏ ۱ 
رب اغضرل و بوایری و للمومنين issn‏ 


casas 





दिल के अमराज से हिफाजुत 


i; ہے > و‎ ७ 7 } ام وري‎ ५, टर 
BEN GS 
या क्वीय्युलकादिरुल्‌ मुक्तदिरु क्व्वीनी कूलबी | 
: ` हर फर्ज नमाज के बाद तीन मर्तबा दरुद शरीफ 
पढ कर अपना सीधा हाथ कलब पर रख कर जो ne 
॥ सात मर्तबा पढेगा. अल्लाह पाक उस को. दिल की बिमारीयों से न 
| महफुज रखेगा. | | 
3ْ ۳ OU > وج‎ “ SHS 1 
|_ ट्ट ۔ دلیزیطعاں‎ ۲ 
वलीय्रबित्‌ अला कुलुबिकुम व्‌ युसब्बीत बिहिलअकदाम्‌, | 

- मर्तबा पढें और सात मर्तबा ये दुआ. इन्शाअल्लाह तआला हार्ट । 
फिल और दिल के तमाम अमराज से निजात मिलेगी. र 
| تشن نی ادر نوو‎ 


” ورام بر २‏ 


۱ و هورت 


۱ 
3 





आखेरत के हृर-गम के लिए काफी हो जाएगे 

2 (हहुलमआनी पारा ११ सफा ५३) 

; मायुस ना हो अहले जमीन अपनी खता से 
तकदीर बदल जाती हे मुजतर की दुआ से 


| कर्ज व रंज द गम से निजात दिलाने की दुआ | 


اللهم إن اعوذیت ین‌الیرروالحزن واعوذپت‌ین 
و و 2 ~ + و 


العجزوا نكسل Bis‏ من الیل وا جهن واعوات 
من غل ة ال لین زقه sD‏ 


अल्लाहम्मा इन्नी आउजुबिका ۳۴ 
वआउजुबिका मिनल अजजी RR व्‌ 


rege ert व आउनुबिका सिन كك‎ 


तर्जुमा : ऐ अल्लाह मैं पनाह चाहता हूं फिकर से और रंज (रंजी 
| गम) से और पनाह चाहता हूं बेबसी व सुस्ती से और पनाह 
चाहता हूं बुख्ल और बुजदिली से और पनाह चाहता हूं कसरत 
॥कर्ज से और लोगों की जोर आवरी से.. (वाह अबुदाउद) (भरकाता 
जिल्द ५ सफा २१७) (मिशकात सफा २१५ ویو‎ | 


|फजीलत : हजरत अबुसईद खुदरी रजि. से रिवायत है के एक | 


की फिक्र से परेशान हुँ. हुजुर स. ने फर्माया के क्या मैं तुझे 
ऐसी दुआ ना बता दूं के जिस के पढने से अल्लाह तेरे गमो को 





وٹ ال 2 ےی 0 ००0‏ ي وتو 
SN Piao,‏ اسي ७८४‏ 1ہ . 


ار ی 


RTE PORTED 53% ٠ 


| जिस नाम के साथ आसमान या जमीन में कोई चिज नुकसान 0 ۱ 
[नहीं दे सकती और वो सुने वाला और जाने वाला है. [| 
| फजीलत : हजरत अब्बान बिन उस्मान. रजि. से रिवायत है के 


۱ जाए तो सात दिन में अकसर 7 कुरआन पाक और न ۱ 
॥अहादिल मुबारका की विर्द हो जाएगी... 0 





















दुआ हर परेशानी और बेचैनी को दफा करने | 
۱ . . लिए | 





ہے> يك و و 


۱ ۱ ८५:६० ७८:१० یاحبی‎ 

[या हय्यु या कय्युमु बिरहमतिका 5 0 
|फजीलत : हजरत अनस रंजि. रिवायत करते है के جع‎ ٦ 
[को जब कोई कुर्ब यानी बेचैनी और परेशानी होती थी तो या 
۳۲ या कृय्युमु ब्रिहमतीक असतगीसु पढा करते थे. यानी 
॥ऐ जिंदा हकीकी, Û संभालने वाले आप हि की रहमत से 
॥फर्याद करता हुं ं 


اللهم توفتا مسلمن والجمتابالصالجسن 










3۳ तवफ्फना मुसलीमीन वलहिकना बिस्सॉलहीन 
fk खजाया वला मफतुनीन. ( 
इमान पर खातमे. के लिए बेहतरीन दुआ है 


दीन पर साबीत कदम रहने की दुआ 


$ سے‎ छ ہے و‎ fr 


یامقلب القلوب ثبت قلی سای دنت 


سی ست سے 


या मुकल्लिबलकुलुबि सब्बीत्‌ कल्बी अला दिनीका. | 
॥फजीलत : हजरत शहर ۹ होशब रजि. फमति हैं के मैं ने॥ . 
हजरत उम्मे सलमा रजि. से अर्ज क्या के ऐ उम्मुलमोअमिनीन [ 
हुजुर स. की अकसर दुआ किया होती थी जब आप के घर 
होते थे. हजरत उम्मेसलमा रजि. ने फर्माया के आप स, अकसर 
13 दुआ फर्माया करते थे. 


७०११००००००७००७०००७०००००००७००००००००५०००७००७०५१० 
*५५*++००५-००१००+११०५+००६०००००३३१११+०९१००३०+१९१३१११+१०००३४१४४०००/+११४६००००५४४१०००+ ०००" 











وو و وه موجه 


EHH HEHE 181 ५ 
KE ہر و وود وه‎ 
میرم مب وه موجه یو جہن‎ 
سس زج‎ 
میرپ دپرییپو یں سے بی‎ 


या मुकल्लीबल कुलुबि सब्बीत कलबि अला दिनीक. | 
॥ऐ दिलो को फेरने वाले मेरे दिल को दिन पर कायम रखीएं. 
| (जवाहिरुलबुखारी सफा ५७१) 1 
जो शख्स इस दुआ को मांगता रहेगा इन्शाअल्लाह TOT 
(दीन पर साबित कदम रहेगा जिस की बरकत से खातेमा इमान । 
पर होगा. | | i | 

|  अलहाम हिदायत और नफस केशरसे | 


` हिफाजत की दुआ 


प PFS رشیری و ین زاین‎ eT न 
| अल्लाहुम्मा अलहिमनी रुशदि व्‌ अइजुनी मिन शरी. 
1 फजीलत : हजरत इम्रान इने हसीन रजि. से रिवायत है के 
॥रसुलुल्लाह स. ने मेरे वालिद हसीन रजि. को दुआ के ये दो। 
कलमे सिखाए जिन को वो मांगा करते थे. 1 
न ऐ अल्लाह हिदायत को मुझ पर अलहाम RR | 
. | रहिए यानी हिदायत की बातो को मेरे दिल में डालते रहिए और 
मेरै नफस के शर से मुझे बचाते रहिए. (जवाहिरुलबुखारी सफा ५७१) 
बर्स, जनुन, कोढ और तमाम बुरे अमराज से | 
| ` हिफाजुत की दुआ न 
| SSO क ८०४०८०८००० | 
| अल्लाहुम्मा इन्नी आउजुबिका ٢۳۰ वलजनुनी| 
।वलजुजामि a असकाम, 7765 । 


و قا ھا و رہ رایغا سد و مرو یو وا در ا اج 94 





















۰ 











2182 
फजीलत : हजरत अनस रजि. से रिवायत है के EF स. ये 
سا‎ मांगा करते थे के ऐ अल्लाह, मैं आप की पनाह चाहता. 
` बरस से, पागल पन से, कोढ से और तमाम बुरे अमराज से 
| (जवाहिरुलबुखारी सफा ५७०) . 
ह. आज.कल के जमाने में जब के हर रोज नए नए 
۳5 अमंराज पैदा हो रहे हैं इस दुआ का खास 7 
४ اف‎ ता और इस के साथ साथ तमाम गुनाहो से बचना 
(चाहिए क्योंकी नई नई बिमारीयां गुनाहों की कसरत की वजह 
से पैदा होती है और गुनाहों को छोडने की तदबीरें किसी 
अल्लाह वाले से पुछना चाहिए. अल्लाह वालों की सोहबत की 
,बरकत से गुनाहो से बचने की हिम्मत पैदा: होती है 3 
अल्लाह तआला से माफी व मगफिरत दिलाने 
{ | POOR 
अल्लाहुम्मा इन्नक अफुव्युन करीमुन तुहिब्बुल 5 
फाअफुअन्नी. . 
“फजीलत : हजरत आईशा रजि. से हुजुर अकरम स. की ये 
"दुआ मनकूल है के.ऐ अल्लाह आप बहुत ज्यादा माफ फमनि 
आले करीम है. माफ फर्माने को पसंद 5819 .हैं, पस मुझ को 
प्राफ फर्मा दिजीए. | 
۱ बाज रिवायत में सरवरे आलम स. ने शबे कद्र में 
“भी ये दुआ मांगने की तालीम फर्माइ है. लेहाजा शबे कद्र में इस 
{इआ का खास अहतेमाम करना चाहिए. (जवाहिरुलबुखारी सफा ५७०) | 














र FE پگ ین فكت‎ He 
| sisson 0 

अल्लाहुम्मा इन्नी आउजुबिका मिन फितनतील 5505 
अजाबन्नारि व्‌ मिन शरीलगिना 8 1 

|फजीलत : उम्मुलमोमिनीन हजरत आईशा रजि. से रिवायत है| 
के सरवरे आलम स. इन कलमात के साथ दुआ मांगा करते थे 
3 ऐ अल्लाह मैं आप की पनाह चाहता हूं कब्र के फितने से 
और दोजख के अजाबै से और मालदारी व फक्र के शर से.|. 
۱ (जवाहिरुलबुखारी सफा صب‎ . “ और नादरो उ 

_ _ - केलिएदुआ تک‎ 
हु RETA NO RY न 
क इन्नी अस॒अलुकल हुदा ×× वलअफाफ। 


।फजीलत : हजरत अब्दुल्लाह बिन मसउद रजि. से रिवायत है| 

के हुजुर स. ने फर्माया ऐ अल्लाह मैं आप से सवाल करता آع‎ 
हिदायत का, तकेवा का, पाकदामनी का और मालदारी का. 1 
: (जवाहिरुलबुखारी सफा ५७५), - | Ê 





























| हजरत हम्मादं बिनं अबी हनीफा रह. से रिवायत 
है के मेरे वालिद (इमाम अबु हनीफा रह.) ने ख्वाब में निनानवे। 
६ मर्तबा अल्लाहु रब्बलु इज्जत की जियारत की. फिर मेरे वालिद 
साहब रह. ने अपने दिल में सोचा के अब की मर्तबा अगर 
अल्लाह रब्बुलइज्ज॒त की जियारत हो तो जरुर बिजरुर अल्लाह 
॥तआला से पुछुंगा के या अल्लाह वो कौनसी चिज है जिस की 
वजह से आप अपने बंदो को कयामत के दिन नजात देंगे. 
॥चुनांचे वालिद माजिद को ये शर्फ हासिल हुआ. और उन्होंने 
अल्लाह तआला से पुछा. अल्लाह पाक ने फर्माया के जो 
Hirer सुबह और शाम ये कलमात पढेगा इस को कयामत के 
(दिन नजात दूंगा. वो कलमात ये है 1 
| RNG NN سات‎ सुब्हानलअब॒दिय्यीलअब॒द 
पाक है वा जात जो हमेशा रहने वाला है ۱ 
| i सुब्हानल वाहिदिल अहद ۲ 
पाक है वो जात जो एक अकेला है प 
|` ںیھدوزٹلا٥َحْبُتس‎ 6 
पाक है वो जात जो तनहा बे नियाज है 

न ALN سبحان راقع‎ 

र सुबहान राफिइस्समाइ बिगैरी अमद 0 
ive है वो जात जो बगैर सुतून के आसमान को बुलंद करने 
॥वाला है | 
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PSs? 52.7 2275509384 





۱57 को गिन्‌ कर शुमार कर लिया 


| 4001602555::1:2507 سو‎ । 
सुबहान मन्‌ क्सम्ररीजुक्‌ वलम य॒अस अ | 
पाक है वो जात जिस ने रोजी तकसीम की ओर किसी कोना 





. رد ہ ان 3 


! قلاولدا‎ Lobos SH سبحا الى‎ | 
| सुबहानल्लजी' लम यत्तखिजु साहिबतद वला TET | 
पाक है दो जात जिस ने ना बीवी बनाई और ना कोई अवलाद. 


6002 ای یمن ورین 


215544) 



















कुफुवन अहद | 
पाक है वो जात के जिस ने ना जना, ना जना गया और इस 
धिके बराबर का कोई नहीं है. . | 






: हजरत अबुदरदा रजि.. जो अपनी कन्नीयत से| 
7۲۳۲ हुए और जो बडे फकीह आलिम और हकीम थे. शाम 
॥में सुकुनत इख्तीयार की और दमिश्क में इतेकाठ फर्माया वो 
(रिवायत करते है के रसुलुल्लाह स. ने इर्शाद फर्माया के - 
॥ हजरत दाऊद अले, ये दुआ मांगा करते थे... 


١‏ 050000000 نامهم دی 
تر ےس۔ و رز १७००१००११‏ 
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ETE EE 
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| وحب من هبك والعمل‎ PN 
PIS ERS) ا ۶ م4 > دمج‎ ۳ 
दट यक EGG 
Yo? ww २” 37 وعد‎ अष्ट ३ 

. نقیی واه ی ومن الماه الباید‎ eG) 
















[ज्यादा महबुब कर दिजीए. . | | 
।फजीलत्‌ : अल्लाह वालों की मोहब्बत ऐसी नेअमत उजमा है| 
जो अल्लाह तआला की मोहब्बत और आमाले सालेहा की 
| کت‎ का निहायत ही जरीया है, जैसा के इस हदीस से 
'क्षवाजेह है. ۱ 


बद नजुरी से हिफाजुत 


बदनज्ञरी से हिफाजत पर हलावते इमान अता 








हो जाएगी. फिर कभी ना वापस ली जाएगी. पस हुसने. खातमा | 
۱ बशारत इस अमल पर भी है. | 
| हुजुर स. इशांद फ्मति है : | 





FTE | 


सकती वित می ترھامخاقان‎ 


















A $‏ کف ८६ ee‏ جو ی زد ملگ 
Eh‏ بحلا لاك عن حرامك Gls‏ 


سا 







| हजरत अली रजि. को तालीम. फर्माई और फर्माया के अगर । | 
(पहाड के बराबर भी कर्ज होगा तो अदा हो जाएगा. (तिर्मीजी)| 


صا 9 سے سے gS क‏ 


ازلی‌فایت الم وكاشف الع وی جیب BSS‏ 
دو है yo?‏ اص 


SoS १४३१‏ و صوص 

المضطرین زحمنالن نیا والاخرة ورجی مها 
”2 عم وم و ७००:‏ وارحه Pe?‏ > © 23 ره 9 
ان تالحمؤى فارحمزی پرجمةو تخینیزی 


|. BS ۱ 
| फारिजल्‌ हम्मी काशिफलगम्मी मुजीब 
[दावतिलमुजुर्त्रन रहमानददुनिया वलआखिरति व्‌ रहीमहुमा 


७”‏ 2 ے CG ७०४०‏ یں دو۔ 


BSE نم فوج‎ 4९८ 
HEN رت‎ ६4२४७ عرش‎ ५०० 
Coss 
وا هی ول‎ EAS 


و ट‏ دەغیىی ہ۔ ०”‏ رص سے سے ०.‏ ~ 
७४-०७‏ الجنة برحمیلگ بارهم الا جیین . 


الاشخرانت تلاق لمیر امه كي 





و TIP TD PVN NE NES‏ اوی 


اللسمجرلاسه ل إلا ماجعلته سهلاو | 
آغز 1 سهلا ०८421‏ ۱ 


अल | अल-हिजुबुल आजम 


आमाल्‌ ऐसे जिस में वक्त बर्बाद ना हो, 
दुआए ऐसी जिस में सवाब मिले, 


| Ee - मोमिन पंजसुरा 
तोहफतुल अत्फाल 
(दुसरा हिस्सा) 


हज की FFE और EEA पालुमात, 
۱ तरीका व्‌ दुआएँ 


॥ हज का तरीका व दुआएँ ۷ 








0 कुर्बान چپ یی(‎ में अल्लाह तलास 1 


“५ अल्लाह का अजाब उस दिन होगा ) जिस दिन 
- आस्मान थर थर काँपने लगेगा और पहाड अपनी 
. जगाह से चल 181 ۱ उस दिन झुटलाने वालों के 
लिये बड़ी खराबी होगी, जो बेहूदा मश्गले में लगे 
` रहते हैं, उस दिन उन को जहन्नम की आग की 
` तरफ धक्के मार कर धकेला जाएगा ( और कहा 
जाएगा) यही वह आग है जिस को तुम झुटलाया 
٭_‎ 9 
Fe (सूर-ए-तूरः ९ ता ९४) 





